
Er nogle af eliterne ved at
komme til fornuft?
Den 10. december (EIRNS) – Måske er det tydeligste bevis på,
at  Præsident  Biden  rent  faktisk  forsøger  at  stoppe  3.
verdenskrig en overskrift i dag i Londons førende avis, Daily
Telegraph: »Joe Bidens tilbud om NATO-forhandlinger for at
undgå en russiske invasion af Ukraine er en stor sejr for
Vladimir Putin.«

Bidens meddelelse, efter topmødet med Putin den 7. december,
at  et  møde  snart  ville  finde  sted  mellem  USA,  Frankrig,
Tyskland, Italien og Storbritannien, sammen med Rusland, for
at diskutere Putins opfordring til lovbundne garantier om, at
NATO  hverken  ville  bevæge  sig  tættere  på  den  russiske
grænse  eller  opstille  store  våbensystemer  på  dets
grænse, har sendt kuldegysninger gennem de angloamerikanske,
imperiale institutioner. Den russiske Telegraph-korrespondent,
Roland  Oliphant,  havde  følgende  at  sige:  »Russiske
diplomater/embedsmænd/hvem som helst fortæller mig, at de har
ønsket  at  have  denne  samtale  bogstavelig  talt  i  årevis.
Jeg troede aldrig, at de ville få den, men nu sker det.«

Flere  russiske  embedsmænd  har  udtrykt  »forsigtig
optimisme«  om,  at  den  ekstremt  farlige  fremstormen  mod
militærkonfrontation kan vendes rundt. Som udtrykt af Senator
Vladimir Dzhabarov, viceformand for den Russiske Føderations 
Udenrigskomité: »Det der er betryggende er, at Biden i sidste
ende er en politiker fra den gamle skole… Vi håber, at den
kloge  Biden  vil  forhindre,  at  den  røde  linje  bliver
overskredet.«

Fareniveauet  kan  ikke  overdrives.  Sergej  Ryabkov,  Ruslands
viceudenrigsminister,  fortalte  føderationsrådet  den  9.
december: »Uheldigvis oplever vi, at vores advarsler bliver
ignoreret, og NATO’s militære infrastruktur rykker så tæt på
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os som muligt.« Spurgt om dette kunne nå samme niveau som
Cuba-krisen i 1962, sagde Ryabkov, at det fuldt ud var muligt,
»hvis  kammeraterne  på  den  anden  side  ikke  forstår  det  og
fortsætter  med  at  gøre  hvad  de  gør…  Det
ville  være  diplomatiets
komplette  fiasko,  en  udenrigspolitisk  fiasko,  men  der  er
stadig  tid  til  at  forsøge  at  nå  en  aftale  baseret  på
fornuft… Folk indser, at det ikke kan fortsætte længere i den
retning.«

I 1962 undgik Præsident John Kennedy og sin bror, Robert, den
daværende  justitsminister  og  præsidentens  tætteste
rådgiver,  med  nød  og  næppe  krig  mod  Sovjetunionen  gennem
klogt, og stille, diplomati, som gjorde en ende på et atomart
opgør, gennem kompromis. Oliver Stone, der har udgivet filmen
med titlen: »Gensyn med JFK, en dokumentar« (»JFK Revisited, A
Documentary«),  30  år  efter  sin  berømte  film,  »JFK«,  fra
1991, påpegede den 6. december, at »efter Kennedy blev dræbt
har  ingen  amerikansk  præsident,  ikke  én  –  tænk  over  det
– været i stand til at røre det militære kompleks, eller dette
efterretningskompleks«. Om »politikeren fra den gamle skole«,
Joe Biden, vil være i stand til at gentage Kennedys diplomati
i det nuværende atomare opgør – denne gang både med Rusland og
Kina – vil afhænge af niveauet af internationalt pres, dels
fra en oprørt amerikansk befolkning, som nu begynder at vågne
op på grund af det sammenbrud, der finder sted i næsten alle
dele af livets facetter i USA selv, samt fra et internationalt
samfund, der i stigende grad er blevet klar over, at USA er på
vej mod en krig, som kunne gøre en ende på civilisationen, som
vi kender den.

Indenfor de sidste to uger har en førende, amerikansk diplomat
og  en  forhenværende  ledende  CIA-medarbejder
ladet sig interviewe af EIR, og begge har sendt advarsler
gennem  denne  platform  om,  at  der  er  galninge  i
magtpositioner, som forsøger at få landet i krig mod Rusland,
Kina og Iran.



Ambassadør  Chas  Freeman,  der  spillede  en  vigtig  rolle
i påbegyndelsen af relationer med Kina i 1970’erne og i at
formulere de amerikanske relationer med både Kina og Taiwan på
det tidspunkt, fortalte EIR den 29. november, at Trump- og
Biden-administrationerne  er  trådt  over  den  »røde
linje«, hvilket kunne fremprovokere en krig mod Kina: »Hvad
det ømfindtlige spørgsmål om Taiwan i de amerikansk-kinesiske
relationer  angår,  accepterede  USA  grundlæggende  set
tre betingelser: ét, at vi ville afslutte relationerne med
Taipei;  to,  at  vi  ville  tilbagetrække  alt
militærpersonel  og  anlæg  på  øen;  og  tre,  at  vi
ville opgive vores forsvarsforpligtelser til øen. Vi er nu
trådt tilbage fra hver eneste af de forpligtelser.«

Graham Fuller, en specialist i Islam, som tjente 20 år i CIA,
herunder fire år i Hongkong, fortalte EIR den 9. december (et
interview der snart vil blive udgivet), at USA’s eliter er
blevet ude af stand til at acceptere, at nationen ikke længere
er den eneste, herskende magt i verden, og at Kina er opstået
som  »næsten  ligeværdig«  konkurrent  indenfor  næsten  hvert
eneste  område.  Hvis  USA  ikke  formår  at  »dæmpe  sin
retorik«,  advarede  han,  så  kunne  konsekvensen  blive  en
katastrofe.  Han  tilføjede,  at  det  at  kalde  Iran  for  en
»terrorstat«  er  grotesk,  mens  det  at  anklage  Kina  for
folkemord  mod  uighurerne  var  latterligt.

Både Chas Freeman og Graham Fuller tror ikke, at Præsident
Biden ønsker en krig, men ingen af dem har tiltro til, at han
kan overvinde afhængigheden af krig blandt USA’s eliter og det
militære  industrielle  kompleks.  Faren  er  stor,  og  i
sådanne historiske situationer er hvert individs potentielle
magt langt større, eftersom en bekymret og skræmt befolkning
leder efter sandheden bag løgnene, der kommer fra politikerne
og medierne. Det er på tide at lytte til Lyndon LaRouches vise
ord.
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Fire minutter i midnat: Hvor
tætte  er  vi  egentlig  på
atomkrig?
Den  8.  december  (EIRNS)  –  Både  Præsident  Joe  Biden  og
Præsident  Vladimir  Putin  kommenterede  offentligt  i  dag
angående  det  egentlige  indhold  af  deres  diskussion  ved
topmødet i går. Biden bekendtgjorde, at han arbejder på at
sætte  et  yderligere  topmøde  op  for  at  diskutere  de  røde
linjer, som bekymrer Rusland, i forbindelse med Ukraine og
NATO. »Den gode nyhed er, at indtil videre har vores hold haft
løbende kontakt«, sagde Biden, og tilføjede at han håber på at
kunne meddele før den 10. december, at der vil være et topmøde
indenfor kort tid, som involverer Rusland, USA og mindst fire
store  NATO-allierede  lande  for  at  tage  hånd  om  »Ruslands
bekymringer  i  forhold  til  NATO«  og  forsøge  at  »bringe
temperaturen  ned  langs  østfronten«.

Præsident  Putin  forklarede  i  dag  hvad  bekymringerne  i
forbindelse med de røde linjer er: »Det ville være kriminel
passivitet fra vores side slapt at betragte, hvad der finder
sted« i Ukraine, sagde han, og fortsatte: »Vi har ret til
at sørge for vores egen sikkerhed. Amerikanske/NATO-våben er
problemet«.  Som  Putin  gentagne  gange  har
forklaret, vil NATO’s udvidelse helt op til Ruslands grænse i
løbet af de sidste 20 år, og nu den direkte trussel om, at
Ukraine kunne tilslutte sig NATO, eller amerikanske og NATO-
tropper på dets territorium, gøre Rusland umulig at forsvare
–  undtagen  via  brugen  af  hypersoniske  atomvåben.  Hver
side  ville  så  have  atomvåben  med  en  flyvetid  indenfor  5
minutter af hinanden, bemærkede Putin.
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Eller ville det være fire minutter?

Lige efter gårsdagens topmøde meddelte Kreml-assistenten, Juri
Ushakov, pressen, at Biden fortalte Putin ved deres topmøde,
at  han  ville  diskutere  NATO’s  østlige  udvidelse  med  sine
allierede kollegaer. Det ser ud til at være blevet bekræftet
af Bidens egne kommentarer i dag.

Men fra Washingtons side kommer løgnene hurtigt og tætpakkede
–  og  signaliserer  den  enorme  fare  for  krig,  der
ikke  blot  stadig  eksisterer,  men  forøges   hver
time. Krigspartiet har taget initiativet til fuldstændigt at
tage kontrollen over den strategiske politik ud af Bidens
hænder  og  øjeblikkeligt  optrappe
provokationerne  mod  både  Rusland  og
Kina til bristepunktet. Udenrigsminister Tony Blinken og den
nationale sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, deltog i topmødet
med Putin og agerede som Bidens støttepædagoger igennem hele
forløbet,  imens  Putin  sad  alene.  Blinken  og
Sullivan dukkede dernæst frem fra mødet for omgående at løbe
til pressen for at udtale sig om hvad der angiveligt skete på
topmødet – og undgik at nævne det planlagte møde, der skulle
tage hånd om Ruslands bekymringer.

I stedet sagde Sullivan, at Biden læste Loven om Optøjer (Riot
Act) op for Putin. Blinken var iskold og klar i sin levering
af  trusler  og  advarsler  til  både  Rusland  og  Kina,  og
bebrejdede  dem  for  kriserne  i  henholdsvis  Ukraine  og
Taiwan, og truede med et frygteligt amerikansk svar på nogen
form for militære træk, som de lande muligvis kunne fortage
sig.  Blinken  var  særlig  skamløs  angående
etablissementets  gambit  med  tilbagetrækningen
fra Afghanistan, og argumenterede sågar, at det amerikanske
folk stadig har »en appetit… for at genetablere os i udlandet
igen,  hvis  det  bliver  nødvendigt«
– altså, at påbegynde nye flerårige krige; blot, at det denne
gang ville være direkte mod Rusland og Kina, præcis som Lyndon
LaRouche  allerede  havde  advaret  var  den  sande  strategiske



hensigt  bag  provokationerne  i  Libyen,  Irak,  Syrien,
Afghanistan,  m.m.

Medmindre der er en seriøs opposition i USA mod en sådan krig
mellem stormagterne, så vil det ske, advarede Helga Zepp-
LaRouche  i  dag.  Ukraine-krisen  er  langt  fra  overstået,
og krigspartiet, anført fra London, er i gang med at hærge,
som dette kan ses med Blinkens trusler mod både Rusland og
Kina,  samt  hans  utilslørede  hensigt  om  at  udsulte
den afghanske befolkning indtil de underkaster sig – hvis ikke
dét er en Nüremberg-forbrydelse, er der intet der er. Vil
amerikanerne bare kigge den anden vej, mens en senator, Robert
Wicker fra Mississippi, på nationalt TV udtaler: »Jeg ville
ikke udelukke amerikanske tropper på fastlandet« i Ukraine, og
at  USA  heller  ikke  skulle  »udelukke  anvendelsen  af
atomvåben, som de første« (»first-use nuclear action«) for
at afskrække Rusland?

Zepp-LaRouche advarede yderligere, at hvis dette fortsætter
meget  længere,  så  vil  lande  i  Europa,  hvor  atomvåben  er
opstillet,  snart  ophøre  med  at  eksistere.  På  begge  sider
af Atlanterhavet burde det begynde at gå op for folk, hvad
eksistensen af hypersoniske våben rent faktisk betyder.

I  sit  ugentlige  webcast  sammenfattede  Zepp-LaRouche  i  dag
situationen og opfordrede til handling:

»Min vurdering [af topmødet] er, at vi stadig sidder på en
vulkan med en potentiel atomkrig… Jeg mener, at dette alt
sammen er ekstremt farligt, og vi har omgående brug for en ny
sikkerhedsarkitektur i Europa og i Eurasien, som udelukker den
mulige fare for atomkrig… Forhåbentlig vil fornuften sejre og
denne utroligt farlige situation forvandles til noget andet.«

Hun mindede lytterne om sit forslag om Operation Ibn Sina,
hvor verdens stormagter ville arbejde sammen for at stoppe
den faretruende massedød i Afghanistan, og forsyne det land
med et moderne sundhedsvæsen, tilstrækkelige fødevarer og den



nødvendige infrastruktur for at muliggøre dette.

»Under  pandemiens  betingelser  –  hvilket  ikke  kun  berører
sundhed,  men  er  en  komplet  trussel  mod  økonomien,  som  vi
ser det i mange lande – er den eneste måde at italesætte de
mest presserende spørgsmål som menneskeheden står over for, at
sige: Vi bliver nødt til at fokusere på menneskehedens fælles
mål, navnlig at overvinde pandemien, og vi bliver nødt til at
arbejde sammen internationalt. Dette ville være et skridt i
retningen af at overvinde denne vanvittige, ekstremt farlige
geopolitiske konfrontation.«

Zepp-LaRouche  opfordrede  lytterne  til,  sammen  med  Schiller
Instituttet,  at  mobilisere  for  at  stoppe  faren  for  en
atomkrig. »Og samarbejde med os om Operation Ibn Sina, fordi
det  er  et  skridt  i  retningen  af  at  afmontere  en  ellers
ekstremt farlig situation.«

Putin  giver  en  økonomisk
lektion  imod  galskaben  bag
grøn energi
7. oktober (EIRNS) – For én generation siden præsenterede
økonomen  og  statsmanden,  Lyndon  LaRouche,  en  graf  af  en
økonomisk  ”kollapsfunktion”  –  processen  bag  et
hyperinflationært  sammenbrud  –  på  en  konference  i  Rom  i
Italien, som belyser naturen af det, som vi ser i dag. Under
navnet  ”En  typisk  Kollapsfunktion”,  eller  ”Trippelkurven”,
viser  den,  at  hvis  den  reelle  produktion  falder,  imens
størrelsen  af  finansielle  værdipapirer  forøges,  og
pengemængden ligeså forøges for at udligne forskellen, så nås
et punkt hvor chok og sammenbrud uundgåeligt begynder. Han
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udgav dette i 1994. Han advarede også gentagne gange i de
efterfølgende år om ikke at forsøge at forstå processen med
forenklede  terminologier,  såsom  en  simpel  prisinflation,
markedstilpasning, udbud og efterspørgsel eller en anden enkel
årsag. I marts 2000, for eksempel, imens prisstigningen ved
amerikanske tankstationer stod på, advarede han: ”Dette er
ganske enkelt, hovedsageligt – det er ikke noget ’marked dit
og marked dat’ – det er en hyperinflationær proces, som har
taget fart”, og bag det befinder sig en større dynamik.

Sammenbruddets kædereaktioner undervejs i dag er dramatiske, i
betragtning  af  de  kombinerede  effekter  af  årtiers  lange
afstrukturering  indenfor  produktionen,  med  hele
industrisektorer og landbrug udliciteret til steder med billig
arbejdskraft og koncentreret på risikable måder; dertil er der
forfaldne  transportsystemer  efter  flere  års  manglende
infrastrukturopbygning  i  den  transatlantiske  sektor.  Tilføj
hertil  den  omfangsrige  deregulering,  spotmarkeder  og
spekulation.  Man  skaber  mangler  og  prisstigninger  på  el,
brændsel og andre fornødenheder. Ingen kan betale – ingen
husholdning, forretning, regeringsembede, osv.

Betragt fødevareforsyningen. Verdens fødevarepriser er steget
med  32,8%  (i  forhold  til  september  2020)  ifølge  indekset
udgivet af FN’s Fødevare- og Landbrugsorganisation (for den
globale fødevarehandel). I USA skyder priserne på jord til
afgrøder  og  (dertilhørende)  inputs  i  vejret.  Priser  på
landbrugsjord  til  salg  i  Iowa,  for  eksempel,  sætter  nye
rekorder hver måned efter at være steget 10% siden september
2020. I august måned var der den højeste pris nogensinde på
55.104 dollars per hektar; denne uge blev der så sat en ny
rekord på 64.742 dollars per hektar. Prisen på kunstgødning
steg for 5 ud af 8 hovedtyper med 5% fra august til september;
kalium sprang 13% opad. Ingen nye, unge landmænd kan komme i
gang, og garvede landmænd står over for at måtte dreje nøglen
om.

Lyndon LaRouche, udover sin begrebsmæssige diagnose af krisen,



bidrog med løsninger og metoden, hvormed vi kan finde vejen ud
af krisen. Hans ”Fire fundamentale Love” fra 2014 indeholder
handlingsprincipperne.  Dette  syn  vil  blive  fremlagt  på
Schiller  Instituttets  internationale  konference  (online)  i
november (weekenden og tidspunkterne fastlægges i øjeblikket,
således  at  disse  kan  kommunikeres  videst  muligt  med  den
største deltagelse; en invitation er på vej).

Hvad der samtidig er centralt er behovet for fuldstændig at
forkaste det grønne svindelnummer, som skylder skylden for
kriserne  i  dag  på  den  utilstrækkelige  ageren  på
”klimanødsituationen”  og  ”nødsituationen  indenfor
biodiversitetens udryddelse”. Det grønne budskab er: kom af
med mennesker og deres aktiviteter.

Klaus  Schwab,  præsidenten  for  Det  verdensøkonomiske  Forum,
skriver  dette  i  sin  seneste  bog  og  refererer  særligt  til
Afrika. (Stakeholder Capitalism: A Global Economy That Works
for Progress, People, and Planet; Wiley, januar 2021.) Efter
at  have  givet  specifikke  eksempler  på  opbygning  af
infrastruktur i Etiopien (jernbaner, landbrug og dæmninger)
skriver  han,  at  dette  bliver  nødt  til  at  stoppe.  Denne
afrikanske udvikling ”afslører det centrale problem i kampen
mod klimaforandringerne. Den samme kraft, som hjælper folk med
at undslippe fattigdom og få et ordentligt liv, er den samme
som  ødelægger  leveomstændighederne  på  vores  planet  for
fremtidige  generationer.  Udledningerne,  som  fører  til
klimaforandringer, er ikke blot et resultat af en selvisk
generation af industrialister eller vestlige babyboomere. De
er konsekvensen af ønsket om at skabe en bedre fremtid for en
selv”. Hans alternativ? Han og sin gruppe af milliardærer,
royale  parasitter  og  megakarteller  m.m.  foreslår:
”Parthaverens  kapitalistiske  målestok”,  hvormed  de  har  til
hensigt  at  diktere  om  en  virksomhed  (fabrik,  husholdning,
landbrug, jernbane, skole) kan tillades at eksistere eller ej.

Schiller  Instituttets  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,
kommenterede på disse synspunkter og økonomiske kriser i sit



ugentlige interforum den 6. oktober: ”Dette er fascisme, intet
mindre end hvad nazisterne var… Den nuværende grønne politik
er galskab. Det er fascisme med et grønt ansigt. Det vil føre
til katastrofale resultater, hvis ikke det vendes rundt”.

I går rev Præsident Vladimir Putin alt det grønne sniksnak og
de geopolitiske løgne fra USA og Europa fra hinanden ved sin
telekonference om energi med lederne for Ruslands firmaer og
ministerier.  Kreml  offentliggjorde  hurtigt  et  udskrift,
inklusive mange udvekslinger med deltagerne. Putin påpegede
alle  dumhederne  i  de  transatlantiske  spotmarkeder  –
deregulering,  spekulation  og  den  grønne  overgang  til
upålidelig vind- og solenergi. Han sagde: ”Vores europæiske
partneres tilgang [er skyld i energikrisen]. Denne tilgang har
bekræftet at de, rent ud sagt, har begået fejl. Vi talte med
den  tidligere  EU-kommission;  alle  dennes  aktiviteter
tilsigtede at indskrænke de såkaldte, langsigtede kontrakter
og på en overgang til handel på gasbørsen…

Det viser sig – og i dag er dette fuldstændig åbenlyst – at
denne politik har slået fejl, slået fejl af den grund at den
ikke medregnede gasmarkedets særegenskaber, som er afhængige
af et stort antal usikkerhedsfaktorer. Forbrugere, inklusive,
for  eksempel,  kunstgødningsproducenter,  mister  alle
toneangivende priser. Alt dette fører til fejl og, som jeg
sagde, ubalancer.”

I  slutningen  af  Putins  energikonference  tilføjede  Boris
Kovalchuk,  administrerende  direktør  for  RAO  Group,  et
elektricitetsfirma indenfor eksport og import, en gang sort
humor:

”Hr.  Præsident,  i  Tyskland  producerer  regeringsagenturer
videoklip,  der  fortæller  folk  hvordan  man  kan  tilbringe
vinteren uden strøm og varme, hvordan man kan putte stearinlys
under en blomsterkrukke for at varme rummet op, og hvordan man
kan gøre vinduer vindtætte med gaffatape eller plastikfolie.
For blot et par år siden ville dette have været umuligt at



forstille sig – det er som om stenalderen er vendt tilbage”.
Kreml-udskriften kan findes her:

http://en.kremlin.ru/events/president/news/66866

Tegn på vanvid og behovet for
strategisk fornuft
23. juni (EIRNS) – På en pressekonference umiddelbart efter
sin topmøde-diskussion den 16. juni med præsident Biden, blev
den russiske præsident Vladimir Putin spurgt om fremtiden for
relationerne mellem USA og Rusland.

”Hvad angår sanktioner og økonomiske begrænsninger, har jeg
allerede påpeget, at vi ikke er klar over den indenlandske
politiske stemning og opstillingen af styrker [i USA], eller
rettere  vi  ved  noget,  men  vi  kan  ikke  fuldt  ud  forstå
udviklingen. Nogle kræfter er imod forbedring af relationerne
med Rusland, og andre støtter dette. Jeg kan ikke sige, hvem
af dem der vinder”.

LaRouche-organisationen og Schiller Instituttet har været de
mest konsekvente og tydelige stemmer for strategisk fornuft,
idet de på enestående vis præsenterer Lyndon LaRouches politik
for at skabe en holdbar fred baseret på en konkursbehandling,
reorganisering,  af  det  globale  finanssystem,  samt  i
særdeleshed at sørge for en hurtig udvikling af den fattige
udviklingssektor.

Den  mest  konsekvente  og  tydeligste  stemme  for  strategisk
vanvid og for at drive verden til randen af atomkrig for at
forsvare  det  samme  bankrotte  finanssystem  har  været  Det
britiske Imperium.

http://en.kremlin.ru/events/president/news/66866
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I  dag  krydsede  den  britiske  flådes  fjernstyrede
missildestroyer, Defender, der opererer i Sortehavet, bevidst
3 km ind i russiske territorialfarvande ud for Krim-kysten og
tog først af sted 30 minutter senere, efter at et russisk
grænsevagtspatruljeskib  to  gange  affyrede  advarselsskud  på
tværs af boven, efterfulgt af et kampfly, der smed fire bomber
foran Defenders kurs.

Som  den  tidligere  britiske  ambassadør  Craig  Murray
kommenterede: ”Der er dem, der ser denne aktivitet som bevis
for Storbritanniens fortsatte stormagtsstatus. Jeg ser det som
bevis på vanvid”.

Sandelig  så.  Desto  mere  siden  Putin  og  andre  russiske
embedsmænd  i  denne  uge  har  præsenteret  USA  for  konkrete
initiativer til at få sikkerhedsdialogen i gang og gentaget
deres regerings vilje til at sætte Ruslands hypersoniske og
andre avancerede våbensystemer på forhandlingsbordet, så længe
der finder seriøst overordnede samtaler sted.

Og  ikke  desto  mindre,  eftersom  den  kinesiske  regering  på
lignende måde har præsenteret Vesten for en hæderlig udgang
fra deres 'blindgyde' af økonomisk politik, der har udløst en
dødbringende pandemi, som truer hele planeten, og i stedet
tilbudt aftaler om økonomisk samarbejde, der kan begynde med
etableringen  af  et  verdensomspændende  system  af  avancerede
sundhedsvæsner  til  at  tackle  den  nuværende  og  sandsynlige
fremtidige pandemier.

For en uge siden erklærede Putin: "Jeg kan ikke sige, hvem af
dem der vinder", med henvisning til den politiske kamp i USA
og Vesten generelt om samarbejde eller konfrontation for at
tackle de globale kriser. Svaret på dette spørgsmål vil i
væsentlig  grad  blive  leveret  af  dem,  der  deltager  i  den
igangværende  proces  med  politisk  diskussion  på  Schiller
Instituttets  internationale  konferencer,  herunder  den
kommende, der afholdes i weekenden den 26.-27. september.



Billedet: HMS Defender: Will Haigh, www.defenceimages.mod.uk

Helga  Zepp-LaRouche  Webcast:
Efter Genève giver Putin et
generøst tilbud
Webcast med Helga Zepp-LaRouche den 23. august 2021

I en gennemgang af begivenhederne siden Biden-Putin-topmødet i
Genève pegede Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche,  på  historielektionen  Putin  gav,  der  blev
offentliggjort i Die Zeit, som et yderligere eksempel på at
han  har  forpligtet  sig  til  at  sikre,  at  læren  fra  2.
Verdenskrigforstås. At krigshøgene i USA fortsætter med flere
sanktioner  mod  Rusland  og  angreb  på  Kina  –  inklusive  den
vanvittig morsomme trussel om at "isolere Kina!" – viser, at
denne lære stadig er hårdt tiltrængt. Denne kommende weekends
online Schiller Institut-videokonference kommer på det rigtige
tidspunkt til at give borgerne mulighed for at gribe ind i
udformningen af historien. Med nye truende bølger af COVID,
strømsvigt  i  Milano,  og  broer  der  kollapser  i  Tyskland,
hvilken slags idioti er det at bruge flere penge på krige, i
stedet  for  at  bygge  nye  infrastrukturelle  platforme?I  en
gennemgang  af  begivenhederne  siden  Biden-Putin-topmødet  i
Genève pegede Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche,  på  historielektionen  Putin  gav,  der  blev
offentliggjort i Die Zeit, som et yderligere eksempel på at
han  har  forpligtet  sig  til  at  sikre,  at  læren  fra  2.
Verdenskrigforstås. At krigshøgene i USA fortsætter med flere
sanktioner  mod  Rusland  og  angreb  på  Kina  –  inklusive  den
vanvittig morsomme trussel om at "isolere Kina!" – viser, at

http://www.defenceimages.mod.uk/
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denne lære stadig er hårdt tiltrængt. Denne kommende weekends
online Schiller Institut-videokonference kommer på det rigtige
tidspunkt til at give borgerne mulighed for at gribe ind i
udformningen af historien. Med nye truende bølger af COVID,
strømsvigt  i  Milano,  og  broer  der  kollapser  i  Tyskland,
hvilken slags idioti er det at bruge flere penge på krige, i
stedet for at bygge nye infrastrukturelle platforme?

Se webcastet her

Forlad verden med geopolitisk
konfrontation
18. juni (EIRNS) — Dagen efter Putin-Biden-topmødet den 16.
juni, som begge præsidenter beskrev som konstruktivt, kom der
flere officielle synspunkter om hvad der videre kan ske, i en
positiv retning. I et interview i Moskva kaldte den russiske
viceudenrigsminister, Sergey Ryabkov, mødet for "en ny start."
Han sagde, at han havde fået besked på at følge op, uden at
tøve. Med hensyn til forslaget fra topmødet om strategiske
stabilitetsforhandlinger: "Jeg vil sige, at vi har en række
direkte instruktioner fra lederskabet for at undgå pauser i
praktisk interaktion med USA …"

I Washington, DC, holdt den nationale sikkerhedsrådgiver, Jake
Sullivan, en telefonkonference med medierne den 17. juni og
rapporterede om administrationens syn på Bidens rundtur til
alle tre topmøder; under hvilken diskussion Sullivan sagde, at
Biden vil søge et møde med Kinas præsident Xi Jinping i den
kommende periode. Afskriften fra Det Hvide Hus rapporterer
Sullivans uddybning: ”[hvad] præsidenten sagde om, at der ikke
er nogen erstatning for dialog på lederniveau som en central

https://schillerinstitute.com/blog/2021/06/23/webcast-following-geneva-putin-makes-generous-offer/
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del af, hvorfor han holdt topmødet med Putin i går, gælder
også for Kina og for præsident Xi Jinping. Han vil fremover
søge efter muligheder for at samarbejde med præsident Xi. Vi
har ingen særlige planer i øjeblikket, men jeg vil bemærke, at
begge ledere sandsynligvis vil være med ved G20 i Italien i
oktober… [Vi] vil sætte os ned for at finde frem til den
rigtige fremgangsmåde for de to præsidenter at engagere sig”.
Han henviste til to måder – muligvis telefonisk eller ved et
sidemøde på et internationalt møde – og sidenhen – "på anden
vis".

Umiddelbart  efter  erklæringen  fra  Sullivan  bekræftede
udenrigsministeriets talsmand, Ned Price, den samme meddelelse
til South China Morning Post: at administrationen forudser et
møde mellem Biden og Xi. Kinas CGTN TV udsendte derefter denne
historie med internationale kommentarer.

Disse  begivenheder,  målt  på  deres  potentiale,  ikke  deres
tilsyneladende  øjeblikkelige  resultater,  gør  Schiller
Instituttets internationale konference 26. – 27. juni og den
igangværende dialog meget vigtig.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-confer
ence

Det  kritiske  element  er  at  formulere  indholdet  af  den
nødvendige politik – til gavn for alle mennesker og fremtiden
–  og  tilskynde  til  diskussion  og  bevægelse  i  forhold  til
midlerne  til  at  få  det  til  at  ske.  Drivkraften  er  det
presserende  behov  for  en  samarbejdsindsats  for  en  global
sundhedsinfrastruktur  for  sundhedssikkerhed.  Dette  er
utvivlsomt i alles fælles interesse, og opnås gennem fælles
handling.

Se på øjebliksbilledet af pandemien og hungersnød. Den sydlige
halvkugle er hårdt ramt. I Afrika raser den tredje bølge af
COVID-19  i  mange  nationer,  især  i  det  sydlige  Afrika.
Sydafrika har indsat militæret for at forsøge at holde visse

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-conference
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kommercielle funktioner i gang. Der er ynkeligt få vacciner
overalt. I Sydamerika er virusset ude af kontrol mange steder.
I denne uge registrerede Paraguay 18,9 dødsfald pr. million
indbyggere, sammenlignet med 2,7 i Indien, 2,2 i Sydafrika og
1,1 i USA. Efter Paraguays dødelighedsprocent kommer Surinam,
Argentina,  Uruguay,  Colombia,  Brasilien  og  Peru,  alle  med
grufulde forhold.

Verdens  fødevaresituation  forværres.   FAO’s,  Fødevare-  og
Landbrugsorganisationens, seneste skøn er, at fødevarepriserne
i år vil være 20% højere end i 2020 for importerede fødevarer
til "lavindkomst fødevaremanglende" nationer – hvilket betyder
fattige nationer, der er afhængige af kommerciel eller doneret
fødevareimport.  Dette  betyder  lidelse  og  død.
Verdensfødevareprogrammet (WFP) advarer om, at 34 millioner
mennesker er på sultegrænsen i år. Omkring 9 millioner sultede
ihjel sidste år, mere end antallet af COVID-19-dødsfald i
2020. WFP's David Beasley er i det sydlige Afrika i denne uge
på grund af krisen. Han besøgte WFP-operationer i det nordlige
Mozambique  i  Cabo  Delgado,  et  sted  for  terrorisme  og
omfattende fordrivelser. Næsten 2 millioner mennesker i landet
er afhængige af fødevarehjælp.

På denne baggrund talte også Helga Zepp-LaRouche, præsident
for Schiller Instituttet, dagen efter Putin-Biden-topmødet om
sin evaluering. Som deltager i et internationalt dweb-program
fra Trinidad & Tobago, sagde hun: "Mødet mellem præsident
Biden og præsident Putin i går i Genève er et håbefuldt skridt
i den rigtige retning. De gentog diskussionen mellem Gorbatjov
og Reagan på daværende tidspunkt om, ”at en atomkrig ikke kan
vindes og aldrig må udkæmpes”. Jeg var meget lettet, da jeg
hørte det, for hvis man har atomkrig, taler vi om afslutningen
på civilisationen. Så dette er et første skridt, men det skal
udvides…

”Efter min opfattelse er det bedste der kunne ske – og ærligt
talt tror jeg, at den eneste måde det vil kunne lykkes – er,
hvis USA og Kina i fællesskab tager hånd om udviklingen af



især Latinamerika, Caribien, Central Amerika: Der er så mange
projekter, der kunne opløfte menneskers liv i Trinidad…

”Jeg tror, at vi har brug for et moderne sundhedsvæsen i hvert
enkelt land, i Haiti, i Mali… i hvert enkelt land. De har brug
for den samme slags sundhedssystem, som vi plejede at have i
Tyskland  før  privatiseringen  af  sundhedssektoren;  som
kineserne har demonstreret i Wuhan, hvor de var i stand til at
dæmme op for pandemien på to måneder. Men det kræver moderne
hospitaler,  infrastruktur,  rent  vand.  Der  er  2  milliarder
mennesker  i  verden,  der  ikke  har  adgang  til  rent  vand!
Elektricitet.

”Så jeg tror, at hvis USA og Kina og andre lande går sammen og
siger, at vi er nødt til at besejre denne pandemi – og faren
for  nye  –  ved  at  hjælpe  med  at  opbygge  moderne
sundhedssystemer i hvert enkelt land, så ville det være den
fælles  mission,  der  ville  løfte  alle  ud  af  geopolitisk
konfrontation og tjene menneskehedens fælles mål. Og det er,
hvad jeg virkelig synes må ske”.

Billede: Putin og Biden. Credits: Kremlin.ru

Et skridt væk fra afgrunden –
og hvad der nu skal til for
at vinde en varig fred
16. juni (EIRNS) — USA's præsident Joe Biden og den russiske
præsident Vladimir Putin dukkede frem fra deres fire-timers
diskussion  på  topmødet  i  dag  i  Genève,  Schweiz,  for  at
præsentere verden for en "fælles erklæring fra USA og Rusland
om  strategisk  stabilitet",  hvis  korte  tekst  indeholder
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følgende centrale forpligtelse: " I dag bekræfter vi igen
princippet om, at en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må
udkæmpes”. Den nøjagtige sætning blev brugt af præsidenterne
Reagan og Gorbatjov på deres berømte topmøde i november 1985
på samme sted, på højdepunktet af Den kolde Krig.

Præsidenterne  Biden  og  Putin  blev  yderligere  enige  om  at
etablere en bilateral strategisk stabilitetsdialog for holdene
af eksperter på begge sider, for at påbegynde arbejdet med de
utallige sikkerhedsrelaterede problemer, som de to lande og
verden står over for. Topmødet, som begge ledere var enige om,
var konstruktivt, og et første skridt i retning af at forbedre
de  amerikansk-russiske  forbindelser,  der  er  dalet  til  det
laveste niveau i årtier, muligvis nogen sinde.

Strategisk er dette et skridt væk fra afgrundens rand og et
presserende nødvendigt skridt. Men det er et lille første
skridt, som endnu ikke er sikkert, og som fjender af fredeligt
samarbejde mellem USA, Rusland og Kina ihærdigt vil agere for
at stoppe. Selve det faktum at præsident Biden overhovedet
mødtes med Putin, endsige nåede til en beskeden aftale om at
indlede  forhandlinger,  har  allerede  fremprovokeret  vildt
hysteri blandt pressehyænerne, der overfusede Biden på hans
pressekonference efter topmødet, på en måde som de tidligere
forbeholdt  præsident  Trump.  Disse  medier  er  de  betalte
lejemordere for de fallerede interesser på Wall Street og i
City of London og deres operatører i det militærindustrielle
kompleks,  efterretningsorganerne  og  andre  steder,  hvis
overlevelse afhænger af at stoppe det amerikanske samarbejde
med Rusland og Kina for enhver pris.

LaRouche-organisationen og Schiller Instituttet har insisteret
på at advare mod faren for atomkrig, netop på grund af hele
det uopretteligt bankerotte transatlantiske finanssystem. Vi
har  slået  alarm  mod  den  britisk  ledede  kampagne  for  at
påtvinge  malthusiansk  affolkning  over  hele  planeten  i
skikkelse af 'Great Green Reset'. Og vigtigst af alt har vi
gentaget  og  uddybet  den  politik,  som  Lyndon  LaRouche



præsenterede som den eneste bæredygtige, langsigtede strategi
for at vinde en varig fred.

Dagens lille fremskridt må nu, for at lykkes, følges op af
gennemførelsen af denne politik: samarbejde om at opbygge et
sundhedssystem i verdensklasse i enhver nation på planeten for
at besejre pandemien; fælles arbejde inden for rumvidenskab og
udforskning;  og  konkursreorganiseringen  af  det  eksisterende
finansielle system for at stoppe den truende hyperinflationære
eksplosion i at ødelægge alle fysiske økonomier.

Tilbage i marts 1984 tog Lyndon LaRouche netop fat på disse
spørgsmål i et dokument med titlen "LaRouche-doktrinen: udkast
til  aftalepapir  mellem  USA  og  USSR."
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/ei
rv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-lar.pdf).
LaRouche  udarbejdede  dokumentet  et  år  efter,  at  hans
drøftelser med Reagan-administrationen havde ført til Ronald
Reagans  berømte  bekendtgørelse  af  'Strategic  Defense
Initiative' i marts 1983, og lidt mere end et år før Reagan
tog denne tilgang til topmødet i 1985 med Gorbatjov i Genève.
I dokumentet siger LaRouche:

”Det politiske fundament for varig fred skal være: a) Den
ubetingede  suverænitet  for  hver  eneste  nationalstat  og  b)
Samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater  om  at  fremme
ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved
teknologisk  fremskridt,  til  gensidig  fordel  for  alle.

”Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af en
sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i de
monetære,  økonomiske  og  politiske  forbindelser  mellem  de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer, der
ofte  klassificeres  som  'udviklingslande'.  Medmindre
ulighederne i kølvandet af den moderne kolonialisme gradvis
afhjælpes, kan der ikke være nogen varig fred på denne planet.

”For så vidt som USA og Sovjetunionen anerkender en forøgelse
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af  de  produktive  arbejdskræfter  overalt  på  planeten  som
værende af afgørende strategisk interesse for begge parter, er
de to supermagter bundet i denne grad og på denne måde af en
fælles  interesse.  Dette  er  kernen  i  den  politiske  og
økonomiske praksis, der er uundværlig for at fremme varig fred
mellem disse to magter…

”Supermagterne er i fællesskab enige om vedtagelsen af to
opgaver  som  menneskehedens  fælles  interesse  såvel  som  den
specifikke interesse for hver af de to magter: 1) Etablering
af  fuld  økonomisk  retfærdighed  under  overholdelse  af
betingelserne for det individuelle liv i alle nationer på
planeten i en periode på ikke mere end 50 år; 2) Menneskets
udforskning  og  kolonisering  af  det  nærliggende  rum  som
menneskehedens  fortsatte  fælles  mål  og  interesse  under  og
efter afslutningen af den første opgave. Vedtagelsen af disse
to  arbejdsmål  som  den  fælles  opgave  og  de  respektive
interesser til fælles for de to magter og andre samarbejdende
nationer, udgør det centrale referencepunkt for udhuling af de
potentielle politiske og økonomiske årsager til krigsførelse
mellem magterne”.

Billede: Credits Kremlin.ru

Putin–Biden-topmødet:  Hvad
dagspressen  ikke  fortæller
dig
15. juni 2021 (EIRNS) — Topmødet mellem præsidenterne Vladimir
Putin og Joe Biden kunne ikke have fundet sted på et mere
kritisk  tidspunkt  i  historien.  Ikke  kun  den  nuværende
historie, men universalhistorien. Freden i Westfalen i 1648

https://schillerinstitut.dk/si/2021/06/putin-biden-topmoedet-hvad-dagspressen-ikke-fortaeller-dig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/06/putin-biden-topmoedet-hvad-dagspressen-ikke-fortaeller-dig/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/06/putin-biden-topmoedet-hvad-dagspressen-ikke-fortaeller-dig/


sluttede årtier med krigsførelse i Europa ved at etablere
begrebet  national  suverænitet  mellem  nationer  baseret  på
princippet om, at en nations nationale interesser hviler på de
andres interesser. Dette princip er blevet overtrådt mange
gange, og der er blevet udkæmpet forfærdelige krige som følge
heraf,  og  ingen  mere  dødbringende  og  destruktive  end  de
globale  krige  i  det  20.  ”krigens  århundrede”,  som  Lyndon
LaRouche kaldte det.

Men under ledelse af Franklin Roosevelt blev der udarbejdet og
gennemført  et  FN-charter  efter  Anden  Verdenskrig,  med  det
formål at genoprette de principper der ligger til grund for
den Westfalske Fred, samt mekanismer (omend ufuldkomne) til at
styre  konflikter,  før  der  gribes  til  militære  handlinger.
Disse ideer blev videreudviklet i 1954, da Kina og Indien,
repræsenteret af Zhou Enlai og Jawaharlal Nehru, løste deres
daværende konflikt ved at formulere de fem principper for
fredelig  sameksistens  –  territorial  integritet;  ikke-
aggression;  ikke-indblanding  i  interne  anliggender;
ligestilling mellem nationer; og fredelig sameksistens. Disse
principper  blev  vedtaget  i  1955  af  deltagerne  i  Bandung-
konferencen  af  afrikanske  og  asiatiske  nationer,  frie  fra
deres  tidligere  koloniale  herskere,  og  i  1961  ved
grundlæggelsen  af  De  alliancefrie  landes  bevægelse.

Historikeren Patrick Lawrence gennemgik disse fem principper i
en artikel, der blev offentliggjort i dag i Consortium News,
og tilføjede at USA “ikke på noget tidspunkt har overholdt så
meget som ét af Zhous principper. Det har altid, under ethvert
givet år, overtrådt alle fem”. Alt imens det nok kan være en
overdrivelse,  er  Lawrences  pointe,  at  dette  kan  være  et
sandhedens øjeblik for USA – at præsidenterne Biden og Putin
faktisk kan være på vej til at foretage en ændring mod det
bedre i de bilaterale forbindelser, hen imod de dybtgående
idéer om 'westfalsk' suverænitet, hen imod genopretning af
fornuft i amerikanske udenrigsrelationer.

En lignende pointe blev fremsat af Ray McGovern, en tidligere



ledende  CIA-analytiker  for  sovjetisk/russiske  anliggender
igennem  27  år.  McGovern  pegede  i  et  interview,  der  blev
offentliggjort  den  9.  juni  på  hans
websted, www.raymcgovern.com, på den skæbnesvangre dag den 13.
april, hvor fire begivenheder fandt sted den samme dag: det
blev meddelt, at russerne havde indsat betydelige militære
styrker på grænsen til Ukraine Den russiske forsvarsminister
Sergej  Shoygu  bekræftede  denne  indsættelse;
viceudenrigsminister Sergei Ryabkov advarede USA om, at dets
planlagte udsendelse af to destroyere til Sortehavet i dette
farlige øjeblik "var en leg med ilden" (indsættelsen blev
annulleret); og præsident Biden ringede til præsident Putin og
satte gang i processen, der førte til dette topmøde. McGovern
forudsagde ikke noget særligt resultat – han advarede om, at
medierne og krigspartiet i USA gjorde alt hvad de kunne for at
sabotere mødet.

Omend det står klart for verden, at præsident Biden er omgivet
af  rådgivere  og  militærindustrielle  talsmænd,  der  fremmer
konfrontation med både Rusland og Kina, er det også rigtigt,
at han indledte et to timers telefonopkald med præsident Xi
Jinping, på trods af at hans udenrigsminister Antony Blinken
fremturer  med  Pompeo-løgnen  om  kinesisk  "folkedrab"  og
"slavearbejde"; og at han tog initiativ til et telefonopkald
til Putin på en dag, der bogstaveligt talt kunne have været
starten  på  en  krig,  en  krig,  der  kunne  have  ført  til
udslettelse  af  menneskeheden.

Efter at være blevet narret af en journalist til at kalde
Putin en "morder" den 17. marts, blev Biden presset af pressen
mandag for at gentage fortalelsen, men svarede i stedet: "Jeg
har mødt ham. Han er intelligent. Han er hård. Og jeg har
fundet ud af, at han er – som de plejede at sige, da jeg
spillede bold – en værdig modstander”.

Verden befinder sig på en afgrund og står over for faren for
et økonomisk hyperinflationært sammenbrud; af en global krig
mellem atombevæbnede magter; af en pandemi, der smitter og

http://www.raymcgovern.com/


dræber flere mennesker i år end sidste år; og et økonomisk
nedbrud af de produktive kræfter over det meste af verden uden
for Kina og dets periferi. Som serien af Schiller Institut-
konferencer det sidste år har vist, er det muligt og absolut
nødvendigt at samle mennesker med god vilje fra alle dele af
verden – politiske ledere; videnskabsmænd; medicinske fagfolk;
kunstnere;  ungdom  –  at  knytte  båndene  mellem  nationer  og
forskellige kulturer for både at tackle denne eksistentielle
krise, og søsætte det nye paradigme, der kræves for at opbygge
en verden, der er mennesket værdigt. Den kommende konference,
den  26.  –  27.  juni,  fortsætter  denne  proces.  Tilmeld
dig  https://schillerinstitute.nationbuilder.com

Biden  lander  i
Storbritannien,  truer  straks
Rusland… igen
10.  juni  2021  (EIRNS)  —  Umiddelbart  ved  ankomsten  til
Storbritannien onsdag holdt præsident Joe Biden en tale, der
truede Rusland i lignende vendinger som dem han brugte i sin
leder i Washington Post tidligere på ugen og i Det Hvide Hus'
dekret af 15. april. ”Jeg er på vej mod G7, derefter til
NATO's ministermøde og derefter til mødet med hr. Putin for at
fortælle ham, hvad jeg vil have at han skal vide”, sagde Biden
på  RAF  Mildenhall  i  Suffolk,  England  –  hjemsted  for  en
amerikansk  optanknings-enhed.  ”Vi  søger  ikke  konflikt  med
Rusland, vi ønsker et stabilt forudsigeligt forhold,” sagde
Biden. ”Jeg er klar over, at USA vil reagere på en håndfast og
meningsfuld  måde,  når  den  russiske  regering  deltager  i
harmfulde handlinger. Vi har allerede demonstreret det. Jeg
vil meddele, at der er konsekvenser for at krænke demokratiets
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suverænitet i USA og Europa og andre steder”.

Kreml har erklæret sin hensigt om at forsøge at stoppe det
frie fald i relationerne mellem USA og Rusland, og bemærkede
at præsident Putin ikke er den første til at rejse spørgsmålet
om  sanktioner.  Biden  ser  imidlertid  ud  til  at  være
forprogrammeret til endnu en gang at levere truslerne, alt
sammen under opsyn af udenrigsminister Tony Blinken, der vil
deltage på topmødet.

Billede: Biden taler til US Air Force-personale på Mildenhall
Air Base i Storbritannien 10. juni 2021

På tærsklen til tre topmøder
–  mobilisér  for  et  nyt
paradigme
8. juni (EIRNS) – Onsdag formiddag drager Joe Biden og hans
kone på sin første rejse til udlandet som præsident, en otte
dages tur til tre topmøder – G7 den 11.-13. juni i Cornwall,
England;  NATO's  møde  for  statsoverhoveder  den  14.  juni  i
Bruxelles; og topmødet den 16. juni med den russiske præsident
Vladimir Putin i Genève. Princippet om at ledere af større
nationer mødes for samarbejde er hårdt tiltrængt i nutidens
verden med de mange kriser – den fortsatte pandemi, hungersnød
og  konfrontation  til  et  punkt,  hvor  der  er  fare  for  en
altomfattende krig.

Imidlertid er modstanderne af potentielt samarbejde og endog
princippet om at tjene det fælles gode i fuld gang med enten
helt at sabotere Biden-Putin-topmødet, eller på en eller anden
fantasifuld måde at forsøge at dominere begivenhederne for at
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styre  hele  nationer  ind  i  et  dommedagsforløb  med  grøn
dekonstruktion  og  konflikt.  Det  blev  i  går  meddelt,  at
udenrigsminister Antony Blinken vil være sammen med Biden, når
han mødes med Putin. Ikke overraskende, men ikke gunstigt.

Tilfældigvis  vidnede  Blinken  på  daglange  kongreshøringer  i
'Udvalget  for  bevillinger  og  Udenrigsrelationer'  i
Repræsentanternes Hus hele dagen mandag, og i Senatet i dag.
Det tilbagevendende tema, udtrykt med 'glat upartiskhed', var,
at  Rusland  og  Kina  er  amerikanske  fjender;  de  er  imod
amerikanske "værdier" og så videre og videre. F.eks. Hævdede
rep. Gerald Connelly (D-VA), at NATO ikke længere kun skulle
være en forsvarsorganisation i den militære forstand, som den
blev  grundlagt,  men  nu  være  aktiv  "for  demokrati"  mod
ondartede ledere. "Det skal være en modgift mod Putin og Xi…
Demokrati skal indbygges i NATO's arkitektur" for "demokratisk
modstandsdygtighed". Blinken forsikrede ham om, at det vil
være sådan. Han sagde, at Rusland i 2010 – det sidste år af
NATO's formelle "konceptuelle" mandat – blev omtalt som en
"partner", og Kina næppe nævnt overhovedet. Opretholdelse af
demokrati mod disse nationer skal nu være NATO’s officielle
konceptuelle charter. Der var snesevis af sådanne udvekslinger
og national chauvinisme på børnehaveniveau. Som NATO-chef Jens
Stoltenberg sagde i den forgangne uge: NATO er ikke længere
kun en militær alliance, men en "militær-politisk" alliance og
"global",  ikke  kun  i  "Atlanterhavsregionen",  som  navnet
fejlagtigt antyder.

I tråd med alt dette vil Bidens første stop i morgen være
Mildenhall, England, til Royal Air Force base, hvor 'U.S. Air
Force  100th  Air  Refueling  Wing'  er  placeret,  den  eneste
permanente  amerikanske  beliggenhed  for  genoptankning  i  det
europæiske  operationsområde.  Han  vil  tale  til  amerikansk
personale. Torsdag vil han mødes med premierminister Boris
Johnson, i hvad medierne beskriver som en lejlighed til at
understrege det særlige forhold mellem USA og Storbritannien.
Søndag  tager  Bidens  til  Windsor  Castle  for  at  mødes  med



dronningen.

Denne politiske stillingtagen er lige så giftig som den er
farlig,  men  den  er  også  vildledende.  Det  monetaristiske
finanssystem,  der  er  knyttet  til  det  særlige  økonomiske
forhold mellem USA og Storbritannien, mellem Wall Street og
City of London, er nu i sin endelige slutfase. Det kan ikke
fortsætte. Se på dagens hyperinflation, der forværres for hver
time. Enten vil der være et gennembrud til et nyt paradigme
for  økonomisk  politik  og  udenlandske  relationer,  der
begunstiger  folk  og  nationer,  eller  der  vil  være  kaos  og
elendighed, med sandsynlighed for krig. Helga Zepp-LaRouche,
Schiller Instituttets præsident, pointerer dette kraftigt i
nylige meddelelser og advarer om, at hyperinflationen viser,
at en større faseændring er i vente. "Det kan ikke stå på for
altid… ikke en dårlig uendelighed".

En manifestation af slutfasen er, at folk ikke har råd til at
spise. Internationale priser på basisfødevarer – taget som en
fællesbetegnelse  –  er  i  maj  måned  38  procent  højere  end
niveauet  i  maj  2020,  målt  og  vægtet  efter  forskellige
kategorier. Dette er den seneste rapport fra FN’s fødevare- og
landbrugsorganisations (FAO’s) fødevareprisindeks, en månedlig
undersøgelse, der blev udsendt den 1. juni. FAO giver detaljer
– fx er prisen på majs steget 89 procent i løbet af denne
periode; priserne på mejeriprodukter er steget med 28 procent
osv.

Se på COVID-19 der nu raser på den sydlige halvkugle, såvel
som  i  Indien  samt  visse  steder  i  Sydøstasien.  Den
Panamerikanske Sundhedsorganisations seneste oversigt melder
om udbrud fra Chile til det caribiske område.

I dette dystre billeder er der punkter, der skiller sig ud som
det  modsatte  paradigme  for  medfølelse,  fornuft  og  klog
politik. I kulisserne af det Internationale økonomiske Forum i
Skt.  Petersborg  i  sidste  uge,  mødtes  præsident  Putin  med
repræsentanter  for  adskillige  medicinalfirmaer,  investorer



samt  nationer,  om  planer  for  hurtigt  at  oprette
produktionsfaciliteter  mange  steder  for  Sputnik  V-vaccinen.
Hidtil  er  25  firmaer  og  14  nationer  involveret,  plus  30
investorer  fra  17  lande.  Blandt  statsoverhoveder  på  mødet
(virtuelt) var Argentinas og Serbiens. Nationer der deltog i
etableringen  af  vacine-faciliteter  inkluderede  Mexico,
Tyskland, Italien, Hviderusland, Kina, Kasakhstan m.fl.

Dette  illustrerer  den  ånd,  der  må  italesættes  overalt  i
mobiliseringen for et nyt paradigme for menneskeheden. Temaet
for den kommende todages internationale (virtuelle) konference
i  Schiller  Instituttet:  "Til  det  fælles  bedste  for  alle
mennesker, ikke regler til gavn for de få!"

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-confer
ence

Putin-Biden-topmødet:  Et
potentielt  skridt  i  den
rigtige retning-
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche  den  29.  maj
2021
På trods af at forholdet mellem USA og Rusland rammer et nyt
lavpunkt, da angloamerikanske oligarker har til hensigt at
gennemføre et regimeskift i både Moskva og Beijing, mener
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Helga Zepp-LaRouche, at et topmøde, hvor Putin og Biden taler
direkte sammen, tilbyder en mulighed for at komme væk fra et
fremstød mod krig.

Dette topmøde kommer på et tidspunkt, hvor der er opstået en
ny kamplyst mod Den store Nulstilling (Great Reset) og den
grønne  New  Deal,  som  sammen  opreklameres  for  at  redde  et
bankerot finanssystem. To eksempler, som hun citerede, var et
videnskabeligt  forum  i  Italien,  hvor  førende  klimaforskere
forkastede  de  modeller,  der  bruges  af  dem  som  tror  på
menneskeskabte  klimaforandringer,  samt  den  schweiziske
regerings afvisning, i Wilhelm Tells suveræne tradition, af
krav, der blev stillet af EU.

Men faren for krig forbliver, især med udsigten til at Det
grønne Parti i Tyskland vil være med i den næste regering
efter  valget  i  september,  og  at  dets  førende  kandidat,
Annalena Baerbock, muligvis bliver kansler med fuld støtte for
hendes  kandidatur  fra  de  transatlantiske  krigshøge.  Helga
Zepp-LaRouche fremhævede, som en del af denne krigsfare, at
Det grønne Partis leder, Habeck, opfordrede til at bevæbne
Ukraine, på trods af tilstedeværelsen af åbne nazister i
forsvars-  og  sikkerhedssektoren,  samt  optrapningen  mod
Lukashenko-regeringen i Hviderusland.

Se webcastet her

Et  glimt  af  rationalitet  –
Biden-Putin-topmødet  må  være

https://www.youtube.com/watch?v=bJffrITdz1w&ab_channel=SchillerInstitute
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startskuddet  til  global
forandring
25.  maj  (EIRNS)  –  I  den  eksistentielle  krise,  som
menneskeheden står over for i dag, er det meget let at miste
enhver udvej af syne, især set indefra den transatlantiske
region: boblen i banksystemet – bogstaveligt talt billiarder
af dollars i spekulative værdipapirer, der allerede truer med
en  hyperinflation,  som  kan  udslette  alles  opsparinger;  en
regering, der dagligt udsender krigsråb mod de atombevæbnede
nationer Rusland og Kina; den vanvittige 'Green New Deal', der
allerede lukker ned for den reelle økonomi, baseret på et
videnskabelig bedrageri; en pandemi der ekspanderer globalt;
og en social krise drevet af narkotika, vold og perversitet.

Men dette er ikke den globale realitet. Faktisk er der et
andet paradigme på plads, som vokser hurtigt rundt om i verden
og viser tegn på at vinde frem inden for USA og Europa, på
trods af den ekstreme fare – eller måske på grund af den
ekstreme fare. Kinas 'Bælte og Vej' er hadet og dæmoniseret af
det angloamerikanske finansoligarki, netop fordi det tilbyder
verden et alternativ til det malthusianske folkedrab med krig,
pandemier og ”grøn finansiering” – og nationer i Asien, Afrika
og Latinamerika griber dette alternativ. Når det amerikanske
udenrigsministerium advarer dem om, at accept af vacciner fra
Kina  og  Rusland  er  et  ondartet  forsøg  på  at  ødelægge
demokratiet,  undrer  de  sig  blot  over,  hvad  der  har  gjort
udenrigsministeriet vanvittigt.

De elleve dages massemord i Gaza i denne måned har skabt et
tilbageslag  i  USA  og  Europa.  Mange  har  tilsluttet  sig
massedemonstrationer  imod  nedslagtningen,  herunder  ikke-
palæstinensere og ikke-muslimer, samt mange jøder, der er syge
og  trætte  af  den  evindelige  fremturen  med
menneskerettighedskrænkelser rundt om i verden, samtidig med
at man ukritisk yder støtte til apartheidstaten, skabt af
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højrefløjens ledere i Israel. Det er vigtigt at huske, at
Netanyahu-ledelsen  går  tilbage  til  pro-Hitler  Vladimir
Jabotinskys "revisionistiske zionisme" i Storbritannien (Bibi
Netanyahus far var Jabotinskys personlige sekretær, mens David
Ben Gurion kaldte Jabotinsky "Vladimir Hitler"). Det er lige
så vigtigt at huske, at de britiske imperialistiske herskere,
der skabte staten Israel uden at sørge for en palæstinensisk
stat, også skabte Hamas i 1980'erne, da det var nyttigt at
have en religiøst baseret radikal palæstinensisk organisation
til at modsætte sig Yasser Arafats verdslige Palæstinensiske
Befrielsesorganisation.  Og  selvfølgelig:  da  Arafat  og
premierminister Yitzhak Rabin indledte en fredsproces sammen,
fik jabotinskisterne Rabin myrdet.

Lyndon LaRouche identificerede gennem sit liv den kunstigt
fremstillede "uløselige konflikt" mellem jøder og arabere i
Palæstina  som  central  for  den  britiske  imperialistiske
opdeling  af  hele  verden  i  modstridende  blokke.  Men  han
insisterede på, at der er en løsning: Fred gennem udvikling.
Efter  møder  med  arabere  og  israelere  i  1975  udtænkte  han
"Oasis-planen" for udviklingen af regionen. Flere gentagelser
af planen gennem årene førte til offentliggørelsen af Schiller
Instituttets rapport fra 2017: Udvidelse af den nye silkevej
til  Vestasien  og  Afrika  –  se
https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-asi
a-africa/

Faktisk er dette et paradigme for løsningen af den globale
krise,  der  nu  truer  menneskeheden.  'Komitéen  for
modsætningernes Sammenfald', grundlagt af Helga Zepp-LaRouche
i juni 2020, er baseret på dette princip, udviklet af det 15.
århundredes geni, Nicolaus fra Cusa: når forskelle med rod i
ideologiske, etniske, religiøse, nationale, territoriale eller
enhver  anden  årsag,  fremprovokerer  en  krise,  kan  og  skal
diskussionen løftes til et højere tankeplan, baseret på de
fælles kreative kræfter, der er unikke for alle mennesker, og
menneskehedens  fælles  mål,  stammende  fra  menneskets  unikke
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evne til at deltage i Guds fortsatte skabelse af universet.

Umuligt? Cusa skabte en renæssance i Europa baseret på dette
princip og overvandt krigens og pestens mørke middelalder. Zhu
Xi skabte en renæssance i Kina i det 12. århundrede baseret på
nøjagtigt det samme princip, ligesom skaberne af den islamiske
renæssance  i  Bagdad-kalifatet,  med  begyndelse  i  det  8.
århundrede. Er vi ikke menneskelige væsener, der er i stand
til at skabe en fremtid, der er mennesket værdigt?

Det er blevet meddelt, at præsidenterne Joe Biden og Vladimir
Putin mødes i Genève den 16. juni. Kreml oplyser, at mødet vil
tage fat på "den videre udvikling" af forbindelserne mellem
USA og Rusland, samt samarbejde om bekæmpelse af pandemien og
løsning af "regionale konflikter”. Det hvide Hus udtaler, at
mødet sigter mod at ”genskabe forudsigelighed og stabilitet” i
forholdet. I en erklæring fra Det hvide Hus efter mødet i
mandags  mellem  den  nationale  sikkerhedsrådgiver,  Jake
Sullivan, og hans russiske modpart, Nikolai Patrushev, mandag,
hed  det,  at  parterne  "udtrykte  tillid  til,  at  gensidigt
acceptable løsninger kunne findes indenfor en række områder",
og "var enige om at en normalisering af forholdet mellem USA
og Rusland ville være i begge landes interesse og bidrage til
global forudsigelighed og stabilitet”. Erklæringen fra Kreml
var helt enslydende.

Vil dette føre til et nyt paradigme for fred og samarbejde,
snarere end krig? Vil den samme proces finde sted mellem USA
og Kina? Vi kan kun være sikre på, at det britiske imperium og
dets krigsførende aktiver inden for USA, i begge partier og i
efterretningssamfundet  og  medierne  vil  tage  drastiske
handlinger  for  at  forhindre  et  sådant  resultat.  Men
fremdriften  i  en  positiv  retning  er  der,  og  er  blevet
væsentligt påvirket af LaRouche-bevægelsen i de sidste årtier
og  især  af  de  internationale  konferencer,  som  Schiller
Instituttet  afholdt  i  marts  og  maj
(se  https://schillerinstitute.com/,  “Konferencer  ”).  Det  er
ikke tiden til spekulationer eller forudsigelser om succes

https://schillerinstitute.com/


eller  fiasko.  Det  er  tid  for  os  alle  til  at  opbygge  en
renæssance.

Lyndon  LaRouche  ville  have
rost  gårsdagens  handlinger
fra præsidenterne for Rusland
og Kina;
ved  Biden  overhovedet  hvad
der skete?
20. maj (EIRNS) – I går mødtes den russiske præsident Vladimir
Putin  og  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  via
videokonference,  for  i  fællesskab  at  indvie  starten  på
opførelsen af fire nye atomkraftværker i Kina, baseret på
russisk teknologi og avanceret industrielt input. Udover blot
at  fejre  denne  begivenhed,  selvom  det  alene  er  det  værd,
benyttede de to statsoverhoveder lejligheden til at præsentere
en global politik for deres respektive tilknyttede nationer,
og for hele menneskeheden, der, som præsident Xi udtrykte det,
er centreret om at give "et betydeligt intellektuelt bidrag
til den innovationsdrevne udvikling af den globale nukleare
sfære, baseret på en styrkelse af videnskabeligt og teknisk
samarbejde".

Betydningen af denne udvikling på tærsklen til 'Global Health
Summit'-mødet  den  21.  maj  i  Rom  på  G-20  er,  at  den
repræsenterer den eneste vej fremad til at løse de nuværende
eksistentielle sammenbrudskriser, som menneskeheden står over
for.  Intet  underligt  i  at  nationer  på  tværs  af
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udviklingssektoren – fra Afrika over Mellemamerika til Asien –
som er blevet afskrevet af malthusianerne, der styrer den
transatlantiske sektor – i stigende grad vender sig til Kina
og Rusland.

Der er en grund til, at Lyndon LaRouche insisterede på at
opfordre til en "fire-magts"-aftale for at løse de kriser, som
menneskeheden står over for – en alliance mellem USA, Rusland,
Kina og Indien for at kombinere deres historiske nationale
egeninteresser;  deres  nuværende  økonomiske,  demografiske  og
militære  tyngde  og  deres  fremtidige  potentiale  for
videnskabelige og kulturelle gennembrud, for endegyldigt at
besejre  det  britiske  imperiums  politik  for  malthusiansk
afindustrialisering  og  det  dertil  hørende  bestialske
menneskesyn.  Kina  og  Rusland  tilvejebringer  et  klart
alternativ til den kollapsede imperialistiske orden. Indien
sidder i øjeblikket på sidelinjen i en kamp på liv og død mod
en ukontrolleret eksplosion af COVID-19-pandemien. Og USA bør
radikalt  ændre  kurs  i  den  retning,  som  LaRouche  har
identificeret.

I en tale den 10. oktober 2009 til den syvende årlige Rhodes-
konference, som han navngav: "En fire-magts-aftale kan skabe
et nyt globalt kreditsystem" sagde LaRouche profetisk:

Opgaven, som jeg definerer den, er, at såfremt Rusland og USA
og Kina og Indien, som en gruppe lande, bliver enige om at
indlede og påtvinge en reorganisering af verdens finans- og
kreditsystem under disse betingelser, med langsigtede aftaler
af den samme type, som Franklin Roosevelt havde ytret før sin
død  i  1944;  under  ledelse  af  disse  nøglenationer,  kunne
Roosevelts hensigt realiseres alle disse år senere, og det
kunne vi gøre i dag.

"Det er vores chance: Enten gør vi det, eller også går vi
under. Jeg kan forsikre jer om at hvis man tror, at der er
nogen mulighed for, at det nuværende system kan fortsætte i de
kommende år som et arbejdsdygtigt system, at der ikke vil være



en generel, fortsat, forværret krise… på nuværende tidspunkt
vil der ikke komme nogen økonomisk genopretning i nogen del af
planeten under de nuværende forhold.

"Vi er nu på vej mod en generel sammenbrudskrise, forårsaget
af  ikke  alene  denne  særlige  finansielle  krise,  men  af
globalisering. Fordi under disse betingelser er enhver nation
blevet  så  afhængig  af  andre  nationer,  at  enhver  sygdom  i
økonomien, enhver sammenbrudssygdom i økonomien, vil bringe
alle nationer i økonomien ned i form af en kædereaktion. Hvor
hurtigt det vil gå, kan vi ikke være sikre på. Men det er dét,
der er faren.

"Så sagen nu er denne politiske beslutning: Kan vi få USA
under et forbedret præsidentskab – og det kræver forbedring –
kan vi få USA, Rusland, Kina og Indien til at blive en blok af
lande,  som  hver  har  forskellige  kendetegn,  men  hvis  de
indbyrdes anerkender, at de har en fælles interesse, vil de
tilpasse  sig  hinanden  og  respektere  hinandens  forskellige
karakteristika. Resultatet af dette vil være en eliminering af
verdens  monetære  system,  som  har  været  dominerende  i  den
europæiske civilisation siden Den peloponnesiske Krig".

Vær ikke diplomatisk: Vi står
over  for  en
civilisationskrise,  der  må
vendes
13.  april  (EIRNS)  —  Med  Ukraine-krisen,  der  bevæger  sig
hurtigt mod et strategisk opgør, ringede præsident Joe Biden
tirsdag til præsident Vladimir Putin for at foreslå, at de to
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ledere afholder ”et topmøde i et tredjeland i de kommende
måneder for at diskutere hele spektret af spørgsmål, som USA
og Rusland står over for,” ifølge et referat fra Det Hvide
Hus. Hensigten ville være, at "USA og Rusland skulle forfølge
en strategisk stabilitetsdialog, om en række våbenkontrol- og
nye sikkerhedsspørgsmål."

Men  selv  da  Biden  talte  med  Putin,  var  hans  udsending,
udenrigsminister Tony Blinken, i Bruxelles, og han opfordrede
Ukraine til et dumdristigt krav om straks at tilslutte sig
NATO,  som  alle  sider  ved,  er  en  snubletråd  for  Rusland.
Samtidig har USA udsendt to krigsskibe til Sortehavet, som den
russiske viceudenrigsminister Sergei Ryabkov beskrev som en
provokation  "designet  til  at  teste  Ruslands  nerver."  Han
advarede om, at amerikansk militærstøtte til Kiev gør Ukraine
til en "krudttønde", og at "hvis der er nogen forværring, vil
vi naturligvis gøre alt for at sikre vores sikkerhed og vores
borgeres tryghed."

Hvad der mere ligger bag Biden-Putin-telefonopkaldet er uklart
i  skrivende  stund.  Men  to  ting  er  klare:  1)  at  Ukraine-
brandpunktet  og  den  større  krigsfare  er  drevet  af  det
systemiske  sammenbrud  af  hele  det  transatlantiske
finanssystem, som også har frigjort en pandemi, hungersnød og
massearbejdsløshed over hele planeten; og 2) at ingen løsning
på  en  enkelt  krise  vil  fungere,  medmindre  hele
civilisationskrisen  behandles  og  vendes.

”Jeg trordet går op for flere og flere relevante mennesker,
at vi har at gøre med en civilisations potentielt omfattende
og fuldkomne svigten”, sagde Schiller Instituttets grundlægger
og  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  i  dag.  ”Man  kan  ikke
reagere på en enkelt krise eller sammenbrud eller fare som et
individuelt fænomen; man må virkelig tage fat på hele billedet
som  et.  Fordi,  enten  kan  vi  katalysere  nogle  moralske
reaktioner fra mennesker, der er villige til at erkende, at
det der foregår, er et civilisationssammenbrud, ellers tror
jeg, at vi er på en kort vej mod katastrofe.”



Zepp-LaRouche tilføjede: ”Det er ganske bemærkelsesværdigt, at
dette civilisationssvigt er ved at blive et spørgsmål for
mange  vigtige  mennesker,  hvor  den  seneste  er  FN’s
generalsekretær, Antonio Guterres, som i går gennemgik den
globale reaktion på COVID-19-krisen og situationen med verdens
hungersnød,  fattigdom  og  arbejdsløshed.  Han  fortalte  en
samling af FN’s ECOSOC, at intet element i den multilaterale
reaktion er gået som det skulle. Han sagde, at sidste år døde
mere end 3 millioner mennesker af COVID-19, 120 millioner er
faldet ned i ekstrem fattigdom, og det der svarer til 255
millioner fuldtidsarbejdspladser er gået tabt. Og krisen er
langt  fra  overstået.  Han  sagde,  at  krisen  'sætter
multilateralisme på prøve, og indtil videre har vi dumpet.'
Han  tilføjede,  at  der  er  behov  for  et  komplet
paradigmeskifte."

Zepp-LaRouche  fortsatte  med  at  trække  en  moralsk  linje  i
sandet: ”Der er disse helt utrolige billeder af børn, der dør
lige foran verdens øjne i Yemen og andre steder, men det
forhindrer  ikke  de  rigeste  mennesker  i  verden  i  at  have
forøget deres formuer med 5 billioner dollars i løbet af det
sidste år. Hvordan kan en Jeff Bezos (Amazon) eller en Bill
Gates eller alle disse andre skiderikker som George Soros leve
med sig selv, når de ved, at deres rigdom er bygget ovenpå
ligene af så mange millioner mennesker? Jeg synes, vi skal
sige det på den måde,” insisterede hun.

Hun opfordrede LaRouche-bevægelsens organisatorer til ikke at
være diplomatiske, men at ruske op i folk. ”Jeg tror, at
enhver,  der  ser  kombinationen  af  krigsfaren  som  vokser,
hungersnød, der dræber millioner af mennesker i flere lande,
COVID-19 der raser – de må reagere. Og i forhold til dette
viser de førende eliter, at de er fuldstændig ude af stand til
at håndtere denne krise.”

"Men  jeg  er  overbevist  om,  at  denne  kamp  kan  vindes",
konkluderede Zepp-LaRouche, "fordi den slår alternativet". Det
gamle paradigme styrter sammen, men hvis vi udfører vores



opgave rigtigt, kan et nyt paradigme vindes, sagde hun. Men
for at gøre dette, "tror jeg at det moralske spørgsmål må
adresseres."

’Modsætningernes  sammenfald’
–  den  eneste  modgift  imod
krig
7. april (EIRNS) – Den gamle, makabre vittighed lyder: "Ved du
hvordan man laver ukrainsk kyllingesuppe? Man lægger en flok
ukrainere i en gryde, og derefter fodrer man kyllingerne med
dem". Under illusionen om at NATO, anno 2021, ikke vil opføre
sig  som  Atlanterhavsalliancen  i  1956  i  tilfældet  Ungarn,
placerer  Ukraines  præsident  Volodymyr  Zelensky,  muligvis
ubevidst,  Ukraine  i  en  stor,  dampende  gryde,  der  bliver
varmere for hvert minut. Ikke at NATO nu i det hele taget har
nogen eksistensberettigelse: Når alt kommer til alt, må selv
den mest inkarnerede geopolitiker indrømme, at Atlanterhavet
ligger langt fra Sortehavet.

Russiske embedsmænd har med noget nær sympati observeret, at
Zelensky  muligvis  ikke  engang  har  kontrol  over  de  skøre
elementer i det ukrainske militær, der nu bomber landsbyer nær
Donetsk.  Senator  Vladimir  Jabarov,  første  næstformand  for
'Federation Council's International Affairs Committee', sagde
til TASS: "Hvis (Zelensky) mener, at NATO agter at komme til
hans forsvar såfremt han går i konflikt med Rusland, tager han
meget fejl. Lad ham foretage et telefonopkald til [Georgiens
tidligere præsident Mikheil] Saakashvili og bede ham om råd.
Han vil fortælle ham, hvordan det kommer til at foregå".

Ruslands  præsident  Vladimir  Putin  gjorde  i  en
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telefondiskussion Ruslands stilling klar, ikke alene over for
Angela Merkel og Frankrigs Emmanuel Macron; Putin afholdt også
et telefonmøde med Jair Bolsonaro fra Brasilien…

Uanset hvad de ellers diskuterede, er de to præsidenter kendt
for at have beskæftiget sig med den type "vaccinediplomati",
som  Schiller  Instituttets  Komité  for  Modsætningernes
Sammenfald  har  opfordret  til.  Den  brasilianske  corona-
katastrofe,  der  hidtil  er  blevet  behandlet  af  præsident
Bolsonaro på samme måde, som den dødsdømte prins Prospero
"trodsede smitten" i Edgar A. Poes The Masque of the Red
Death, kan være den største enkeltstående krise i nationens
historie – indtil videre. Men aksiomer bliver også ofre for
plager. En ny vej fremad er påkrævet og tilgængelig.

I går talte Kinas Xi Jinping med Tysklands Angela Merkel om
sin  økonomiske  udviklingsvision.  Han  fremkaldte  hendes
erklærede intention om, at styrkelse af dialogen mellem EU og
Kina  er  gavnlig  for  verden.  Merkel  sagde,  at  Tyskland  er
villig til at spille en positiv rolle i denne henseende. Kinas
støtte til El Salvador ved at sende mere end 2 millioner doser
vaccine til denne nation med 6,4 millioner indbyggere, og dets
samarbejde med Cuba om oprettelse af PanCorona-vaccinen, en
af fem der nu arbejdes på i denne "terrorist"-nation med 11
millioner indbyggere, er endnu et eksempel på, at Rusland og
Kina  gør  i  Sydamerika,  hvad  USA,  i  billedet  af  Kennedys
Alliance for Fremskridt (Alliance for Progress) og FDR’s Gode
Nabo-politik  (Good  Neighbor  policy),  kunne  have  været
forventet  at  gøre.

Potentialet  for  en  verdensomspændende  anti-malthusiansk
alliance spiller også ind i forbindelse med Indiens minister
for ny og vedvarende energi, Raj Kumar Singhs, nylige forsvar
af  det  afrikanske  kontinent  den  31.  marts:  "Der  er  800
millioner  afrikanske  mennesker,  der  ikke  har  adgang  til
elektricitet. Vi (Indien) vil opnå det, der skal opnås, fordi
vi  får  investeringer.  Hvad  med  disse  (afrikanske)  lande?…
Disse lande vil udvikle sig, og det vil kræve mere stål, og



det vil de fremstille; det vil kræve mere cement, og det vil
de fremstille… Og det kan ikke stoppes… De vil også bygge
skyskrabere. De ønsker også en høj levestandard for deres
befolkning". Hans udtalelser var en gentagelse af Fred Wills
ord på Schiller Instituttets New Bretton Woods-konference i
1988  om  forhåbningerne  hos  den  oprindelige  Bevægelse  af
alliancefrie Lande fra 1955, hvor Indien indtog en ledende
rolle: ”Vi troede dengang, og det gør vi stadig, at livet er
den grundlæggende essens ved naturlige processer. Liv skal
opstå, liv skal overleve, liv skal vokse, livet skal udvikle
sig. Dengang som nu er jeg sikker på, at grundvilkårene vor
nuværende eksistens er uacceptable".

Fra  Schweiz  advarede  Marc  Chesney,  leder  af  bank-  og
finansafdelingerne  ved  Zürich  Universitet,  om  et  kommende
sammenbrud  af  det  finansielle  system,  og  opfordrede  til
genindførelse af bankseparation. Selv det schweiziske BNP er
nu pantsat 26.000 gange på derivatmarkederne. "Hvordan kan man
tro, at bankkunder i Schweiz kan stå inde for risici på 26.000
gange bruttonationalproduktet?" Chesney påpegede også, at hen
ved  to  gange  den  finansielle  likviditet,  der  hver  dag
strømmer i hænderne på Amazons Jeff Bezos, cirkulerer blandt
1,3 milliarder afrikanere i den samme 24-timers periode. Ikke
reel velstand, sandt nok, men alligevel en manifestation af
den  sande  imperialistiske/koloniale  karakter  af  den
finansielle 'Great Reset'. Der kan og må organiseres billioner
af $ i produktiv kredit til den fysiske produktion, hvilket er
nødvendig for hurtigt at sammensætte en flerstrenget global
sundhedsplatform, samt dens pendant i form af vand-, kraft- og
transportstøtte, hvorved det bliver muligt at overvinde de
nuværende sygdomsudbrud, herunder nye varianter.

Præsidenter og repræsentanter for Rusland, Kina og Indien har
alle forfægtet suverænitet og fornuft i den sidste uge. Hvor
er USA i alt dette? Der må ske en ændring i de fremherskende
aksiomer. Umiddelbart er der to måder at angribe dette på. For
det første må vi intensivere kampagnen for at udrulle oberst



Richard Blacks modige "anklage" med hensyn til det amerikanske
militærs samarbejde om ødelæggelsen af Syrien gennem krig mod
civilbefolkning,  også  kaldet  "sanktioner".  Kardinal  Zenaris
fulde erklæring er tilgængelig via 'Vatican News', og vi bør
fortsætte med at indsamle erklæringer om støtte hertil. For
det andet vil en hurtig, målrettet distribution af LaRouche-
Organisationens pjece, ”Det store spring tilbage”, de kommende
dage, inden Bidens uformelle drøftelser den 22.-23. april på
'Earth Day’, kunne katalysere en seismisk reaktion i dette
land på svindlen med klimaforandringer, som ingen mistænker
nu.

Ikke  at  "LaRouche-effekten"  vil  "toppe"  og  derefter  falde
efter den 22. april. Hensigten er snarere at fremkalde en
intensiverende  proces  med  bevidst  afvisning  af  den  anti-
russisiske/kinesiske propagandamaskine, der drives gennem den
britiske 'Joint Threat Research Intelligence Group' (JTRIG) –
en  førhen  hemmeligholdt  enhed  fra  efterretningsbureauet
'Government  Communications  Headquarters'  (GCHQ)  –  og  dens
juniorpartner, Global Engagement Center (GEC), der ved hjælp
af  opdaterede  metoder  fra  Tavistock  Instituttet  har  taget
sigte på enhver organisation samt adskillige enkeltpersoner,
som udgør en trussel mod den globale dagsorden for affolkning,
herunder LaRouche-Organisationen. De sidste ord i LaRouches
essay,  "Videnskaben  om  det  menneskelige  sind",  formulerer
bedst  vores  øjeblikkelige  udfordring:  "Mental  sundhed  er
ligesom  videnskabelig  opdagelse  altid  polemisk  i  karakter.
Sandheden eksisterer kun i form af polemik mod ondskab og
falskhed".



Var  Biden  overhovedet  klar
over hvad han sagde?
18. marts (EIRNS) — Den ekstreme fare forbundet med at vælge
en  præsident,  som  hele  verden  vidste  led  af  senilitet,
muligvis de tidlige stadier af demens, er nu blevet bevist,
idet præsident Joe Biden af George Stephanopoulos fra CNN
onsdag blev guidet til at svare positivt på spørgsmålet, "Tror
du, at Putin er en morder?"

Da den provokerende interviewer George Stephanopoulos spurgte:
”Så du kender Vladimir Putin. Mener du, han er en morder?”,
svarede Biden: "Mmm-øhmm, det gør jeg". Han gentog: ”Man vil
snart… [Putin] kommer til at betale”.

Reaktionen  fra  Moskva  kom  øjeblikkeligt  Den  russiske
ambassadør  i  USA,  Anatoly  Antonov,  blev  tilbagekaldt  til
Moskva på ubestemt tid med en erklæring fra ambassaden om, at
"visse  hensynsløse  udsagn  fra  amerikanske  højtstående
embedsmænd udgør en trussel om et fuldstændigt sammenbrud af
de bilaterale forbindelser". Konstantin Kosachev, formand for
Udvalget  for  Udenrigsanliggender  i  Forbundsrådet,  sagde:
"Sådanne  bemærkninger  kan  under  ingen  omstændigheder
tolereres," og opfordrede til en øjeblikkelig "forklaring og
undskyldning." Han tilføjede, at disse "grove bemærkninger har
kvalt alle forventninger om, at den nye amerikanske regering
vil føre en ny politik over for Rusland", idet han noterer, at
dette kommer fra præsidenten for et land, som "smider en bombe
et eller andet sted i verden hvert 12. minut", og har været
ansvarlig for mere end 500.000 dødsfald i ulovlige krige siden
2001.

Denne forestående katastrofe er ikke 'hugget i granit'. Putin
selv talte spøgefuldt og sagde, at Biden ”så i spejlet”, og
reflekterede over hvordan børn på legepladsen siger: ”det man
siger [om andre] er man selv”. Han tilføjede den sarkastiske
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hilsen: "Jeg ønsker ham god bedring". Faktisk bemærkede den
tidligere præsident Dmitry Medvedev, at han gennem årene havde
haft  flere  møder  med  Biden:  ”Han  gav  da  indtryk  af  en
fornuftig person. Det ser imidlertid ud til, at tiden ikke har
været ham nådig”.

Dette  kommer  netop  som  udenrigsminister  Antony  Blinken  og
forsvarsminister Lloyd Austin tilbragte de sidste to dage med
at holde møde med deres kolleger i Japan og Sydkorea og åbent
opfordrede til fælles forberedelse til militær konfrontation
med  Kina.  Selv  da  han  forberedte  sig  på  dagens  møde  i
Anchorage  med  Kinas  førende  udenrigspolitiske  embedsmænd,
bekendtgjorde Blinken 24 nye sanktioner imod kinesiske borgere
for formodede menneskerettighedsovertrædelser i Hongkong.

Blinken og den nationale sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan,
holder to dages møder med Yang Jiechi, direktøren for Det
kinesiske  Kommunistpartis  centrale  udenrigsudvalg,  og
udenrigsminister Wang Yi. Disse afgørende møder kunne tjene
som udgangspunkt for at vende den hurtige nedstigning til
militær  konfrontation,  eller  det  kunne  være  en  virtuel
krigserklæring. Det vil snart gå den ene eller den anden vej.

Der er ingen grund til et sådant krigsophidsende diplomati.
Der  er  ingen  trussel  fra  Kina.  Der  er  ingen  trussel  fra
Rusland. Truslen kommer fra det hyperinflationære vanvid, hvor
billioner  af  dollars  er  blevet  trykt  for  at  redde  de
bankerotte banker i den transatlantiske region, hvor de reale
økonomier  kollapser.  Faren  stammer  fra  vanviddet  med  den
"store  nulstilling",  vanviddet  fra  'Green  Finance'  under
centralbankernes diktatur og fra de 'for store-til-at-gå-ned'
finansielle  institutioner,  hvis  ledere  tager  magten  fra
folkevalgte  regeringer  og  afskærer  kredit  til  fossile
brændstoffer,  industrier,  og  landbrug,  under  det  falske
videnskabelige argument om, at kulstof vil svide verden af.
Faren kommer fra det kulturelle forfald, der har gjort vestlig
civilisation til en ødemark af grimhed, vold, pornografi og
stoffer, blottet for enhver klassisk æstetik eller skønhed.



Det  haster  med  at  mobilisere  størst  mulig  deltagelse  til
Schiller Instituttets konference i weekenden, 'Verden ved en
skillevej – to måneder inde i Biden-administrationen', som vil
tage fat på denne kulturelle krise, den økonomiske krise, den
strategiske krise og pandemi/hungernød-krisen. Konferencen er
en opfordring til enighed om formål, at genoprette fornuft
gennem det videnskabelige samarbejde mellem alle nationer, at
møde denne krise med det krævede nye paradigme, der er baseret
på menneskehedens fælles mål. Alternativet er utænkeligt.

Tolv  amerikanske  stater
anlægger sag for at blokere
’Grøn Nulstillings’-angreb
Den  9.  marts  2021  (EIRNS)  –  Siden  udgivelsen  i  februar
af EIR’s specialrapport, "The Great Leap Backward: LaRouche
Exposes  the  Green  New  Deal"  (Det  store  spring  tilbage:
LaRouche afslører den grønne nye Plan), med henblik på at
anspore til handling for at besejre den malthusianske politik
for befolkningsreduktion – der kaldes lidt forskelligt: 'the
Green  (New)  Deal',  'the  Great  Reset'  samt  'Stakeholder
Capitalism' – er der nu visse vigtige opponerende initiativer.

I USA lagde Missouri plus 11 andre stater den 8. marts sag an
ved  en  føderal  domstol  for  at  blokere  præsident  Bidens
bekendtgørelser, der krævede omfattende grøn "nulstillings"-
politik – og modsatte sig både deres skadelige indhold og
deres form for håndhævelse ved ulovligt dekret. Retssagens
argumenter er ligetil.

For det første hævder retssagen, at den grønne politik vil
forårsage  dyb  skade  for  de  involverede  stater  samt
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landsdækkende ved at skære ned for produktionen, undertrykke
landbruget, mindske forsyningen og pålideligheden af energi,
forarme  folket  og  andre  destruktive  påvirkninger  nu  og  i
årtier fremover. For det andet hævder sagen, at Det hvide Hus
ikke har myndighed til at erklære politik på disse områder;
kun Kongressen har myndigheden og ansvaret.

Schiller  Instituttets  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,
bemærkede i dag vigtigheden af dette initiativ internationalt.
"Dette er et afgørende gennembrud", der skal bruges imod den
grønne angrebsbølge. Især bør der tages initiativer til gavn
for  offentligheden  i  Europa,  som  er  arnestedet  for  den
afskyelige EU 'Green Deal' og for parallelle programmer i
Storbritannien, der er vært for det næste FN-klimatopmøde i
Glasgow til november.

Sagsanlægget anklager Bidens dekret nr. 13.990 med titlen:
"Beskyttelse af folkesundheden og miljøet og genopretning af
videnskaben  for  at  tackle  klimakrisen"  for  uretmæssigt  at
udstede  bindende  tal  for  de  "sociale  omkostninger"  af
drivhusgasser,  der  derefter  skal  bruges  i  føderale
reguleringer  som  påskud  for  at  reducere  vigtig  økonomisk
aktivitet.

Ét afsnit af sagsanlægget udsiger, hvad der står på spil,
indenlandsk og globalt: "Hvis dekretet står ved magt, vil den
påføre  skader  for  hundreder  af  milliarder  eller  billioner
dollars på den amerikanske økonomi i årtier fremover. Det vil
ødelægge  jobs,  kvæle  energiproduktion,  kvæle  Amerikas
energiuafhængighed,  undertrykke  landbruget,  afskrække
innovation  og  forarme  arbejdende  familier…  Desuden  hævder
retssagen, at "amerikansk landbrugs- og energiproduktion – som
disse  handlinger  [Bidens  forordninger]  ville  kvæle  –  har
globale fordele… som beriger hele verden, og alligevel gav
Biden-administrationen  dem  ringe  eller  ingen  vægt  i
beregningen af de 'sociale omkostninger' af kuldioxid, metan
og kvælstof".



Lederen  af  det  juridiske  initiativ  er  statsanklageren  i
Missouri,  Eric  Schmitt,  en  sandsynlig  kandidat  for  det
republikanske parti til det amerikanske Senat, og de andre
stater har ligeledes republikanske regeringer, men dette er
hverken  et  partispørgsmål  eller  sågar  blot  en
"problemstilling".  Medklagerne  er  kernestater  i
landbrugsbæltet  —  Kansas,  Nebraska,  Oklahoma,  Arkansas,
Montana, Ohio og Indiana, sammen med Missouri plus Arizona,
South Carolina, Tennessee og Utah. De tiltalte inkluderer ikke
alene præsident Biden, men 10 føderale departementer, især
landbrug, energi, transport, indenrigsministeriet og lignende
agenturer.
 https://ago.mo.gov/home/news/2021/03/08/missouri-attorney-gen
eral-leads-12-state-coalition-in-filing-suit-against-the-
biden-administration-over-massive-expansion-of-federal-
regulations

En anden aktion, der kraftigt modsætter sig det globale grønne
"store  spring  tilbage"  kommer  fra  Rusland.  Den  2.  marts
afholdt præsident Vladimir Putin et stort nationalt møde om
betydningen af kul. Med alle de relevante ministre til stede,
samt  ledere  fra  minedrift,  transport,  industri  og  andre,
gennemgik Putin den økonomiske geografi og de involverede mål.
Rusland producerer cirka 400 millioner tons om året fra fem
store regioner, hvor der bor cirka 11 millioner mennesker. Han
sagde, at halvdelen af produktionen eksporteres, hvilket er
meget  vigtigt  for  den  asiatiske  Stillehavsregion.  Han
opfordrede  til  at  øge  kulleverancerne  østpå  fra  Kuznetsk-
bassinet  med  30%  frem  til
2024.  http://en.kremlin.ru/events/president/news/65085

Putin  kommenterede  skarpt  det  nylige  energisvigt  i  USA  i
passende  bemærkninger  om,  hvordan  "tilpasninger"  i
energipolitikken skulle foretages, når det er nødvendigt, som
de foretages i Rusland. Han sagde: "Hvad angår de langsigtede
udsigter for det globale kulmarked ud over det nuværende årti,
ved jeg, at der er forskellige prognoser i denne henseende.
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Det er ingen hemmelighed, at nogle af dem antyder en markant
nedgang. … Vi ved også hvad der sker med dette. Texas frøs på
grund af det kolde vejr. Og vindmøllerne måtte optøs på måder,
der er langt fra miljøvenlige. Måske dette også vil medføre
tilpasninger".

I mellemtiden er baggrunden for disse positive skridt til at
forsvare og udvide væsentlig økonomisk aktivitet det faktum,
at det monetaristiske, finansielle system i sig selv smuldrer
og har et presserende behov for en finansiel reorganisering af
Glass/Steagall-typen.  En  sigende  begivenhed  i  Tyskland  er
Greensill-bankens nylige krak i Bremen. Omkring 50 kommunale
indskydere, fx i Giessen, er i bekneb for midler, de har brug
for til bymæssig infrastruktur og drift.

Zepp-LaRouche understregede i dag, at i sammenhæng med det
forestående  økonomiske  nedbrud  og  det  grønne  angreb  af
selvdestruktion af de nationale økonomier, vil den fortsatte
forfølgelse af geopolitikken uundgåeligt føre til krig. Der er
intet andet alternativ end at bevæge sig til et nyt paradigme.

I  lyset  af  dette  er  Schiller  Instituttets  kommende
internationale konference et kritisk interventionspunkt. Spred
muligheden. Spred momentum! Det er 20.-21. marts med titlen:
"Verden  ved  en  skillevej:  to  måneder  inde  i  den  nye
amerikanske
administration".  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/2
0210320-konference

USA bør trække sine atomvåben

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210320-konference
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hjem  –  Samarbejde,  ikke
konfrontation! Af Helga Zepp-
LaRouche
Hvorvidt krigshøgene sætter sig igennem, og verden snarere før
end senere ender i en atomar katastrofe, eller om vi i rette
tid lærer fra COVID-pandemien, at vi kun i fællesskab kan løse
menneskehedens eksistentielle problemer – det burde egentlig
være det strategiske spørgsmål, som vi bør være allermest
optaget  af.  Hverken  Rusland  eller  Kina,  ikke  engang  de
europæiske  atlantikere,  forventer  en  større  forandring  i
udenrigspolitikken  under  den  nye  Biden-administration  i
forhold til under Pompeo. Udtalelser som dem fra kommandanten
forUSA’s europæiske Kommando, generalen for flyvevåbenet, Tod
D. Wolters, der ved et symposium den 24. februar betegnede
Rusland som en ”eksistentiel trussel mod USA og de europæiske
forbundsfæller”,  er  standard  for  USA’s  militær,  som
repræsenterer  kontinuiteten  mellem  administrationerne.  Men
udover det sædvanlige refræn fra Atlantikerne angående NATO,
Rusland og Kina, sagde Præsident Biden også følgende på den
virtuelle sikkerhedskonference i München, 2021, hvilket stort
set er blevet udelukket fra de etablerede medier:

”Det handler ikke om at spille Østen ud mod Vesten. Dethandler
ikke om, at vi ønsker en konflikt. Vi ønsker en fremtid, hvor
alle nationer frit kan bestemme deres egen vej, uden truslen
om vold eller tvang. Vi kan ikke og må ikke vende tilbage til
den refleksmæssige opposition og de rigide koldkrigsblokke.”

Det lyder med sikkerhed anderledes end de krigeriske opråb for
at vælte Præsident Xi Jinping, som de eksempelvis høres fra
det såkaldte ”lange telegram” fra det Atlantiske Råd og andre
tænketanke. Vi må vente og se hvor lang halveringstiden for
Bidens udtalelse bliver, at ”alle nationer kan bestemme deres
egen vej.” Lad os huske på, at Trump i lang tid talte om, at
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det var en god ting, og ikke en dårlig ting, at have et godt
forhold til Rusland og Kina – og forholdet til begge nationer
endte  på  et  historisk  lavpunkt  i  slutningen  af  hans
embedsperiode.  Og  i  mellemtiden  har  Biden-administrationens
første  militære  angreb  mod  Syrien  fundet  sted,  som  en
demonstration af at ”USA er tilbage”.  En stor bekymring for
Rusland er, at Trump-administrationen nægtede at bekræfte det
princip, som Reagan og Gorbatjov i 1985 blev enige om, at en
atomkrig aldrig kan vindes og derfor aldrig må få lov at finde
sted. Den russiske udenrigsminister, Lavrov, betonede derfor i
sin tale til den virtuelle nedrustningskonference i Moskva den
24. februar, at han overfor sin amerikanske kollega, Blinken,
i  en  telefonsamtale  den  4.  februar,  understregede
nødvendigheden af at vende tilbage til dette princip. Lavrov
betonede ligeledes den russiske position, at NATO’s praksis
med ”nuclear sharing” (”atomar deltagelse”) krænker Traktaten
om ikke-spredning af Kernevåben. ”Atomar deltagelse” er en
NATO-praksis,  hvor  igennem  nationer,  der  ikke  råder  over
atomvåben, som for eksempel Tyskland, holder jagerfly klar og
uddanner soldater til at transportere amerikanske atomvåben,
og i værste fald også kunne gøre brug af disse. Derfor må de
amerikanske  atomvåben  bringes  tilbage  til  amerikansk
territorium, og infrastrukturen til en sådan anvendelse fra
andre landes territorium elimineres.

USA er det eneste land af de i alt ni atommagter – fem af dem
officielt – som man kender til, der stationerer atomvåben på
andre nationers territorium. Skønsmæssigt er omkring 180-200
atombomber  stationeret  i  Europa.  Kun  de  mest  hårdkogte
atlantiske  geopolitikere  kan  nære  illusionen  om,  at  disse
atomvåben forøger vores sikkerhed; i værste fald betyder det
modsat, at de lande, hvori de er opstillet, bliver til et
ruinlandskab. Hvad fredsbevægelserne i begyndelsen af 80’erne
stadig  vidste,  og  som  fik  folk,  på  baggrund  af
mellemdistancemissilkrisen  da  Pershing  II-  og  SS20-
missilsystemerne, blot med et par minutters varslingstid, blev
holdt  i  permanent  beredskab  overfor  hinanden,  til  at



demonstrere  på  gaderne,  synes  tydeligvis  i  dag  at  være
forsvundet  fra  bevidstheden.  I  værste  fald  ville  ikke  en
eneste person i Tyskland overleve. Dette forandres heller ikke
af prioriteringen af Indo-Stillehavsområdet, som har fundet
sted  siden  Obamas  ”Pivot  to  Asia”,  og  som  også  blev
videreudviklet af USA’s militær under Trump-administrationen i
flere  strategipapirer.  ”USA’s  Nationale  Sikkerhedsstrategi”
fra  december,  2017,  den  ”Nationale  Forsvarsstrategi”  fra
januar 2018 og ”Verificering af den atomare Opstilling” fra
februar  2018,  definerer  Rusland  og  Kina  som  geopolitiske
rivaler, der klassificeres som trusler mod USA’s interesser og
magt. Rusland og Kina klassificeres der som farligere end den
internationale terrorisme.

Lyle  J.  Goldstein,  professor  ved  USA’s  Naval  College  i
Newport/Rhode Island og grundlægger af China Maritime China
Studies Institute på samme sted, skrev for nylig i en artikel
med overskriften: ”Strategien for Indo-Stillehavsområdet er en
recept på en katastrofe” (1), at denne politik er en ny udgave
af USA’s politik fra 1992. Det var den tid, hvor Dick Cheney
og  de  neokonservative  –  blot  ét  år  efter  afslutningen  af
Sovjetunionen – forfulgte ”Projektet for et nyt amerikansk
Århundrede”,  og  dermed  idéen  om  at  det  under  ingen
omstændigheder kunne tillades, at en nation eller en gruppe af
nationer kunne overhale USA, hverken økonomisk, politisk eller
militært.  Goldstein  peger  på,  at  Trump-administrationens
 forsvarsministerium,  inden  de  forlod  Pentagon,

offentliggjorde ”US Strategic Framework for the Indo-Pacific”
(De  strategiske  rammer  for  USA  i  Indo-Stillehavsområdet”),
frem for at bevare disse dokumenter under lås og slå i 30 år,
som ville være almindeligt. Goldstein formoder, at der bag
dette  gemmer  sig  en  intention  om  at  fastlægge  Biden-
administrationens retning, hvilket ville bringe USA på direkte
konfrontationskurs med Kina, i sammenhæng med Taiwan – en krig
som USA også kunne tabe, og hvor brugen af atomvåben ikke kan
udelukkes.



Hans  Kristensen  fra  Federation  of  American  Scientists
(Sammenslutningen af amerikanske Videnskabsmænd) pegede ligeså
på,  at  det  præcist  er  denne  dynamik  af  kompromisløs
afskrækkelse,  som  opildner  det  atomare  oprustningskapløb.
Således har nyere satellitbilleder vist, at Kinas Folkehær,
PLA, er i gang med kraftigt at udbygge træningsanlæg til deres
missilstyrker. De viste også opbygningen af tunneler og siloer
i  forskellige  størrelser,  med  den  potentielle  funktion  at
kunne skjule raketaffyringer, fordi Kina, pga. den militære
konkurrence med USA i regionen, ikke længere kan være sikker
på, om det i en reel situation ville have nok tid til at
klargøre raketterne, for at kunne opretholde troværdigheden af
den kinesiske afskrækkelse.

Hvis  Præsident  Biden  virkelig  mener  det  seriøst,  at  hver
nation – altså også Kina og Rusland – selv kan bestemme deres
egen vej, så må han forkaste Cheney-doktrinen, som ligger til
grund for Indo-Stillehavspolitikken og satse på en virkelig ny
begyndelse. Den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, nævnte
betingelserne  for  dette,  i  sin  tale  ved  Lanting  Forum  om
”Dialog og Samarbejde og Konflikthåndtering”: Løgnene om Det
kinesiske Kommunistparti og det kinesiske politiske system må
få en ende, såvel som indblanding ift. Taiwan, Xinjiang og
Hongkong; sanktionerne må løftes og en normal diplomatisk og
kulturel udveksling må igen blive mulig.

Da det ikke kan udelukkes, at intentionen med USA’s fornyede
tiltrædelse i FN’s Menneskerettighedskommission (UNHRC) består
i  at  instrumentere  debatten  om  menneskerettigheder  for
propagandistiske  angreb  på  Rusland  og  Kina,  bør  man  kort
overveje hvad en rigtig definition af dette begreb er. Hvilken
stat  eller  hvilket  kontinent  har  gjort  mere  for
menneskerettighederne – den, som har befriet 850 millioner
mennesker  fra  fattigdom,  og  som  gennem  en  disciplineret
sygdomsbekæmpelse har kunnet begrænse antallet af dødsfald fra
corona til 4636 (Kina), eller den, hvor fattigdommen stiger
markant  og  hvor  antallet  af  corona-relaterede  dødsfald  er



steget  til  over  en  halv  million  (USA)  eller  over  839.000
(Europa)? Er retten til ikke at ville bære maske og ikke at
holde social afstand virkelig et sådant bevis på forsvaret af
menneskerettigheder?  Imens  USA,  Canada  og  Storbritannien
hamstrede vacciner i et mange gange større antal end deres
borgere, og EU diskuterer et eksportstop, har Rusland og Kina
allerede afleveret millioner af doser til dusinvis af lande i
udviklingssektoren. For dette bliver de så beskyldt for at
føre ”vaccine-diplomati”, imens deltagelsen af EU-Frontex i de
såkaldte ”Pushback”-operationer mod flygtninge i Middelhavet
tilsyneladende ikke fortjener en offentlig debat.

Det er på tide at opgive denne form for tvetydige målestok og
hykleri. Vi må stoppe med det geopolitiske spil, der betragter
Rusland og Kina som modstandere, og i stedet for dette tage
fat på menneskehedens opgaver i fællesskab. I februar 2021,
var  det  muligt  for  tre  nationer  at  fuldføre  deres  Mars-
missioner.  Chefen  for  De  forende  arabiske  Emiraters
rumfartsagentur, Sarah al-Amiri (2), huskede verden på hvor
ubegribeligt  stort  vores  univers  er.  Statsoverhovederne  i
denne verden burde tage denne lære fra Fru Amiri til sig.

 

zepp-larouche@eir.de

1.
https://www.lawfareblog.com/indo-pacific-strategy-recipe-disas
ter

2. https://www.youtube.com/watch?v=voqlWLAwXZ8



LaRouche-faktoren  i  de
amerikanske  relationer  med
Rusland og Kina
25.  februar  2021  (EIRNS)  —  Vil  præsident  Biden  følge  i
fodsporene  af  Mike  Pompeo,  præsident  Trumps  ubehageligt
aggressive udenrigsminister, i de amerikanske forbindelser med
Rusland og Kina? Det er spørgsmålet, som Vladimir Putin og Xi
Jinpings regeringer stiller nu, en måneds tid inde i den nye
administration i Washington. Planetens fremtid, hvad krig og
fred angår, balancerer på en knivsæg.

Svaret  ligger  ikke  hos  enkeltpersoner  eller  i  offentlige
udtalelser – der har været mange og ofte modstridende udsagn i
de seneste uger – men i dynamikken af den underliggende march
imod  krig,  der  drives  af  det  bankerotte,  transatlantiske
finanssystem. Helga Zepp-LaRouche behandlede dette spørgsmål
fra starten af i sin ugentlige webcast den 24. februar. Efter
at have noteret, at Biden for nylig erklærede – både i hans
taler ved G7 og under sikkerhedskonferencen i München – at han
ikke ønsker konfrontation mellem Øst og Vest eller en ny kold
krig, bemærkede Zepp-LaRouche:

”Så selvom jeg ikke ønsker at overdrive dette som sådan, må
det ses i den sammenhæng, at forholdet mellem USA og Kina er
det vigtigste strategiske forhold for menneskehedens fremtid.
Af den enkle grund at dette er de to største økonomier, at
Kina er involveret med Rusland i en strategisk alliance, og at
det derfor er altafgørende ikke at have en konfrontation, og
ikke fortsætte derfra hvor det stod i slutningen af Trump-
administrationen, der var fuldstændig styret af 'Kina-baskere'
som Pompeo, Navarro og deres slags”.

Zepp-LaRouche bemærkede, at Biden har en ny administration,
”så vi må se. Jeg foretager ikke på nuværende tidspunkt en

https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/larouche-faktoren-i-de-amerikanske-relationer-med-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/larouche-faktoren-i-de-amerikanske-relationer-med-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/03/larouche-faktoren-i-de-amerikanske-relationer-med-rusland-og-kina/


vurdering af hans politik i forhold til Rusland og Kina”. Hun
understregede også, at da præsident Trump først trådte til, “i
begyndelsen, i valgkampen 2016 og i hele den tidlige del af
Trumps administration, sagde han mange gange, at det at have
et godt forhold til Rusland og Kina er en god ting og ikke en
dårlig ting. Men derefter så man, hvordan Trump mere og mere
kapitulerede under det strategiske pres fra neokonservative og
fra det militærindustrielle kompleks, især i forhold til Kina.
I april sidste år begyndte han at bebrejde Kina for COVID og
alle  mulige  andre  ting.  Så  ved  afslutningen  af  Trump-
administrationen var forholdet med Rusland og Kina desværre på
et historisk lavpunkt”.

Under udøvelse af et sådant pres over for både republikanere
og demokrater i Washington af lejemorderne i det bankerotte
internationale finanssystem, har både Beijing og Moskva altid
været særligt opmærksomme på den klare, utvetydige stemme fra
Lyndon LaRouche i USA, om at definere et nyt grundlag for
USA's forbindelser med Kina og Rusland. For eksempel bragte
'China Youth Daily', den næstmest læste avis i Kina, som når
et publikum på omkring 10 millioner mennesker, en hovedartikel
i sin udgave den 24. juli 2009, baseret på et interview som
man  gennemførte  med  Lyndon  LaRouche.  Under  titlen,  "Det
nuværende internationale finansielle system kan ikke reddes",
rapporterede artiklen:

”LaRouche foreslår, at USA sætter det nuværende finansielle
system  under  konkursbehandling  og  vender  tilbage  til  det
system, der blev oprettet af Alexander Hamilton, og gennem
oprettelsen af en nationalbank begynder at udstede kreditter
for at genoplive den amerikanske industri. På internationalt
plan kan dette princip derefter udvides til verdensøkonomien
ved  hjælp  af  traktataftaler  mellem  suveræne  nationer.
Etablering af et internationalt system med faste valutakurser
mellem  valutaer  vil  bestemme  prisen  på  råvarer,  og
traktataftalen  vil  give  den  nødvendige  kredit”,  fortsatte
artiklen.



“LaRouche mener, at hvis USA, Kina, Rusland og Indien, som
suveræne nationer, der omfatter verdens største landområde og
indeholder den største befolkning i verden, kunne finde sammen
om en aftale om finansielle ordninger, ville dette straks give
grundlaget for et nyt globalt finanssystem. LaRouche mener, at
Asiens udvikling i fremtiden vil tage føringen i udviklingen
af  menneskeheden,  og  at  Kina  er  nøglen  til  det  eurasiske
kontinent”.

I dag, 12 år efter disse bemærkninger, er det Helga Zepp-
LaRouche  og  LaRouche-organisationen  der  agiterer  for  denne
politik af LaRouche.

 

Billede credits: Miguel Á. Padriñán from Pixabay

 

 

“Vi har så meget at opdage”
om vores univers
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med
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spændende horisonter, der blev åbnet af tre næsten samtidige
rumflyvninger  med  ankomst  til  Mars,  i  modsætning  til  det
igangværende  polariserende  cirkus  i  det  amerikanske  senats
retssag mod tidligere præsident Trump. Mars-missionerne, sagde
hun, "viser, hvor menneskeheden skal hen… Vi har så meget at
opdage." Hun pegede på de russiske og kinesiske forskeres
vellykkede udvikling af COVID-vacciner og deres vilje til at
dele dem, som et andet eksempel på den form for samarbejde,
der kræves i en krisetid som denne.

Se i stedet på den utrolige situation i USA rettet imod Donald
Trump og hans tilhængere. De seneste afslørninger der viser,
at ledere af oprøret fra de "Stolte drenge" (Proud Boys) og
"Ed-vogtere" (Oath Keepers) var forbundet til FBI, gør det
klart, at angrebet på kongresbygningen den 6. januar ikke blev
tilskyndet  af  Trump,  men  faktisk  var  en  "fælde".  Og  mens
skueprocessen  fortsætter,  er  der  en  optrapning  for
regimeskifter mod Putin og Xi, der anføres på vegne af dem,
der presser på for den store nulstilling (Great Reset). Hun
opfordrede  seerne  til  at  studere  den  kommende  EIR-
specialrapport  om  den  store  nulstilling/grønne  New  Deal
(www.larouchepub.com/eir)  og  til  at  deltage  i
rundbordsdiskussionen  om  optrapningen  af  konflikten  mod
Rusland  denne  lørdag  kl.  19  dansk  tid
(www.schillerinstitute.com),  som  nødvendige  skridt  til  at
blive de oplyste borgere, der kræves for at skabe et nyt
paradigme for samarbejde blandt suveræne stater.

Se Helgas webcast her: Webcast

 

Afskrift på Engelsk:

 

http://www.schillerinstitute.com/
https://www.youtube.com/watch?v=FcA53VObyWg&feature=youtu.be&ab_channel=SchillerInstitute


We Have So Much to Discover’ About Our
Universe
The LaRouche Organization Webcast with Helga Zepp-LaRouche

Wednesday,  February  10,  2021  https://laroucheorganization.-
nationbuilder.com/20210210-zepp-larouche-webcast

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to our
weekly dialogue with Helga Zepp-LaRouche. It’s February 10,
2021.

And we’re seeing some extraordinary developments in the United
States, of chaos, of the circus-type environment around the
impeachment. Helga, what’s your best reading of what’s going
on around this situation?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: It is a circus, but let me say something
optimistic  in  the  beginning:  because  you  have  three  Mars
missions—one is already in orbit from the U.A.E., another one
today from China, and then still another one from the United
States on Feb. 18. So that shows you where mankind should be
going. But before we come to that, let’s look at what needs to
be overcome, and one of those situations is exactly what you
are referring to, the unbelievable situation in the United
States. Looking at it from a distance, so to speak, I think
it’s a very, very dangerous development because you have a
clear effort to declare former President Trump a non-person;
you  have  a  trampling  on  the  Constitution.  Yesterday,  56
Senators voted for impeachment, which means they don’t respect
the Constitution, because the Constitution says you can only
impeach a sitting President or official, but not a former one.
And  it  is  clearly  designed  to  completely  confuse  the
population,  brainwash  the  population.

It will increase the polarization, and the whole thing is
phony,  because  there  is  now  plenty  of  evidence  that  the
storming  of  the  Capitol  was  planned  long  before  Jan.  6,
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probably immediately after the election took place, there were
preparations. The FBI now has evidence that there were 200
people, whom they arrested on Jan. 6, who were involved in the
preplanning: Some of these people were FBI informants, or had
high-level security clearance from the FBI, such as some of
the people from the Proud Boys, and also the so-called Oath
Keeper head Caldwell. So, this is a sting operation if you
ever have seen one, and it is clearly designed to make sure
that Trump can never run for office again, so the whole thing
is fraudulent.

But you have to see it in the context of other things which
are going on in the United States as well: And that is,
censorship. What we had seen already beginning against then-
President Trump when he gave press conferences, the major TV
stations intervened and said, “no, we don’t agree with the
content of what he is saying,” overriding and overruling the
President of the United States. Now you have a whole pattern
of blogs and websites are being banned by the social media.
You cannot mention certain words any more. If you say “vote
fraud” you are being banned; if you say certain other things
which  don’t  fit  the  official  narrative,  so  it  completely
suppresses  any  kind  of  open  discussion  and  the  First
Amendment. And then, you have this very worrisome effort to
criminalize the Trump base: Naturally one is against violence
of  any  kind,  but  when  the  former  CIA  station  chief  for
Afghanistan and Pakistan, and Director of the CIA Counter
Terorism Center—a person called Robert Grenier—says one has to
use  the  same  methods  one  used  against  insurgencies  in
Afghanistan  and  Iraq  against  those  domestic  terrorists,
because they swim in a larger environment of support in the
population.

This is really incredible: This should upset any person who
loves democracy, for that matter, or freedom. And I think it
is creating an atmosphere of real—I think McCarthyism is a
mild word for saying it—and it’s a very dangerous development.



So I can only call on all people to keep free debate, keep
open  truth-seeking  of  matters,  and—I  think  it’s  a  very
dangerous development, that’s all I can say.

SCHLANGER: What I find interesting is that parallel to what’s
being done against Trump and the Trump supporters, is the
escalation for regime change in Russia against Putin, which
sort  of  goes  back  to  the  whole  issue  of  Russiagate  as
targetting  both  the  United  States  and  Russia.  What’s  the
latest you have on this anti-Putin move?

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  this  Navalny  story  is  really  a
concoction. First of all we should remember that Navalny was
not very well-known in Russia until recently, until this so-
called  “poisoning”  through  the  Russian  government  was
supposedly  happening.

As a matter of fact, if you look at his older statements, he
is a rightwing person, he called some people “cockroaches” and
using a language which we know from Germany from 80 years ago,
so he’s not exactly a hero or a nice person. But he is being
used to absolutely go for street demonstrations to finance
those; there is this video which was published by RT, where
one of his top campaign managers, Vladimir Ashurkov, is seen
in 2012, where he talks to a member of the British embassy who
in reality was an MI6 agent, where Ashurkov asks this British
so-called diplomat for $10-$20 million a year, because that
would enable them to organize mass demonstrations in Russia.

So this is the reality of this operation, and Maria Zakharova
just said in a press conference, that it is very clear that
there are powerful circles behind Navalny from the West, and
some  of  them  demonstrated  in  these  street  demonstrations,
members from the embassies and consulates, from Germany, from
Poland and from Sweden, which is going against any statutes
and standards of the diplomatic service. So Russia expelled
these individuals; then, in a reciprocal move, these countries
expelled Russian diplomats. But then the thing was crowned by



an unbelievably provocative event, which just took place in
Brussels,  in  the  Polish  mission  to  the  EU,  with  EU
participation,  but  also  U.K.,  U.S.,  and  Canada,  and  they
basically discussed with Ashurkov and also another person,
Leonid Volkov, who is another person from the Navalny team.
And they discussed how all these countries should respond
together to the jailing of Navalny.

This is a real intelligence operation, and it is aimed to
create  an  environment  where  you  have  internal  opposition
emerging against Putin, and it has the same character as we
discussed last week, with the paper of the Atlantic Council
targetting  Xi  Jinping  for  regime  change.
[https://www.atlanticcouncil.org/content-series/atlantic--
council-strategy-paper-series/the-longer-telegram/]

Now, needless to say, that if from one nuclear power, and the
EU, they are running regime change operations against the
other two major nuclear powers, this is really very, very
dangerous. And I think, it’s completely disgusting. Then also
the so-called “foreign minister” of the EU Josep Borrell went
to Moscow; he had discussions with Lavrov, supposedly they
were very relaxed and friendly. But when Borrell went back to
Brussels he gave a press conference and said that he mainly
discussed Navalny and the question of human rights, so that
then Lavrov said there are two stories: One is what Borrell
said at the press conference in Moscow, and another was what
he said when he was back in Brussels, so who is running EU
foreign policy?

Lavrov  also  said,  and  this  is  extremely  worrisome,  that
Germany would have opened secret files to Navalny when he was
in Germany making this so-called movie about luxury mansion of
Putin. In other words, the German secret services gave Navalny
files which is extremely provocative. And it turns out now
that this so-called luxury palace has been empty for many
years; Putin has never been in it, and it is being restored to
become a hotel. But it was manipulated with Photoshop methods,
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to look like a private mansion. So these are these methods,
which are really prewar creating an enemy-image of a country,
and I think it’s completely disgusting.

Even more disgusting is that the German foreign minister Heiko
Maas spent €21 million, obviously, of taxpayers’ money, to
finance the opposition in Belarus.

Now, I don’t know—this is all really counterproductive, and it
should be denounced. It’s a kind of warmongering, and any
clear-thinking  citizen  should  really  distance  himself  or
herself from these kinds of operations.

SCHLANGER: You mentioned the Atlantic Council paper targetting
Xi  Jinping.  There’s  also  the  commander  of  StratCom,  the
Strategic  Command  for  the  nuclear  defense  of  the  United
States, talking about the likelihood of nuclear war, and the
Chinese are continuing to very strongly discuss that. At the
same time, they’re holding open the possibility of a better
relationship. What’s your reading on that?

ZEPP-LAROUCHE:  There  was  a  very  interesting  article
in People’s Daily, where the author makes the point that if
the United States is worried about a nuclear war, then the
easiest thing not to have it, is not to make a strike against
Russia  or  China,  because  it  is  China’s  policy  under  all
circumstances, to have a no-first-nuclear-strike policy. And
as you say, they again and again say now is the time to have a
new definition of the relationship between the United States
and China. So it is very clear that the warmongering comes not
from Russia and people should not fall into this trap, because
once you are in the dynamic where you keep shouting negative
things,  you  know,  you  get  a  reaction.  And  the  Global
Times  chief  editor  Hu  Xijin,  answered  and  said,  “Well,
obviously, China must increase its nuclear arsenal, and build
at least 1,000 ICBMs to be credible,” but that is the kind of
reaction you get. And I think the world is really confronted
with so many real problems, that this kind of geopolitical



warmongering is really more superfluous than anything else on
this planet.

SCHLANGER: One of the problems we’ve been focussed on is the
push for the Green New Deal, a global green economy, a green
financial  bubble,  and  this  just  continues  to  unfold  with
Biden’s initial executive orders. But there is a real reaction
against it from certain countries. How is this developing over
the last week?

ZEPP-LAROUCHE: It is a bubble, as we discussed many times. The
financial system is hopelessly bankrupt. The central banks
have pumped money, trillions and trillions into the system
since 2008, when you already had a systemic crisis, and it is
very clear this cannot be maintained forever. So in one sense,
this idea to pump another $30 trillion into the system for
green investments, which will ruin the economy! If you go to
these low energy flux-density levels, you cannot maintain a
modern industrial power, and it really is a last-ditch effort
to bail out the banks, to bail out the speculators. And it is
more than cynical: One aspect is, and this is unbelievable,
that the EU, otherwise famous for their pushback operation in
the context of Frontex, which shows you what the mindset is of
these bureaucrats; but what they have now done is they have
made agreements with 31 African countries to mass produce
solar and wind energy and turn it into hydrogen; ship the
hydrogen then from Africa to Europe because if you go all
green technology and energy in Europe, you cannot build as
many wind parks (one shouldn’t call them “parks”)—offshore and
onshore wind hubs and solar panels in Europe, because it would
cover the entire territory with these things. So what they are
planning to do, is to import 80% of their energy from these
operations in Africa.

Now,  obviously  the  African  nations  are  poor  and  they  are
desperate for all kinds of deals, but it ruins the environment
in Africa, it means no industrial development, which is what
they really would need, and just shows you the absolutely



cynical character of this Green policy, which one can only
call  an  “eco-dictatorship”  and  in  reality,  “eco-fascism”:
Because it does reduce the population capacity of the Earth,
and therefore, one can call it an eco-fascist policy, for
sure.

SCHLANGER: One thing we’re seeing in Europe, particularly in
Germany, is rising prices for electricity, and also a new wave
of industrial layoffs, and this is also pretty troubling.

ZEPP-LAROUCHE:  Yes,  the  economy  is  collapsing.  You  have
massive layoffs in all major industries, Thyssen, MAN, and
various others, but also many small and medium industries are
going bankrupt. And the energy prices increase, I think there
was in January alone, in Germany, an energy price increase of
7.5% at once, and when all of these schemes are implemented,
it will get worse and worse. And the idea behind it is what
the Greens have discussed since a long time: To change the
behavior of the population by increasing the prices such that
most  people  cannot  afford  electric  appliances,  or  warm
heating, or going by train somewhere. So it is really an
absolute imposition of massive austerity policy, de facto, in
respect to the living standard of the population. We should
really fight against it.

We  will  be  bringing  out  tomorrow,  Executive  Intelligence
Review will publish a Special Report on the Green New Deal, on
the Great Reset, and I can only encourage our viewers to get
this report, because this is designed to explain to people
what will be the effect of such a policy and what can be done
against it.

SCHLANGER: The other thing we should take up is this question
of  what  went  wrong  in  Europe,  in  particular,  with  the
vaccines, what EU Commission President Ursula von der Leyen
did to make it impossible for people to get vaccinated in many
European countries. But at the same time, the Russian vaccine,
which everyone was scoffing at and making fun of, now is



becoming almost a prize for the Russians. What can you say
about this?

ZEPP-LAROUCHE: It is very clear that the EU—that’s now being
discussed everywhere—I mean, the EU does not care about its
member  states  and  their  population.  So  they  were  falling
behind very massively in ordering vaccines, and now there is a
recognition  that  if  European  are  going  to  get  themselves
vaccinated, they’d better buy vaccines from Russia and China.
Even  Alexander  Dobrin  from  the  [Bavarian  Christian  Social
Union] CSU said that this is what should be done. And Merkel
talked  with  Putin  and  also  with  Xi  Jinping,  so  this  is
underway.

But if you look at China, they have now said that they will
donate vaccines to 53 developing countries, and in addition to
that, they have agreements for sale of vaccines to another 22
countries. They have developed altogether six vaccines, and I
think all the slanders against China are really contradicted
by what is happening in terms of deeds. So, I think there is a
clear tendency to recognize that all these accusations against
China are completely ill-founded.

SCHLANGER: I find it interesting: We started with the question
of the Mars missions, and I know we’ll talk about in just a
moment, but at the same time, we’re seeing the potential that
exists in Russia and China for scientific breakthroughs that
are of benefit to the whole world. And of course, in the
United States as well, the vaccine program is moving ahead,
although there are problems.

But let’s go back now to the question of Mars. This is really
extraordinary—this is a big week. I don’t know if there’s an
air traffic control system on Mars, but there’s a lot of
incoming spacecraft!

ZEPP-LAROUCHE: This is really exciting, because yesterday, the
orbiter  Hope  from  the  United  Arab  Emirates,  the  U.A.E.,



arrived in orbit of Mars, and they will make images of weather
patterns  on  Mars  for  future  expeditions.  This  is  very
exciting, because if you look at some of the pictures from the
laboratories in the United Arab Emirates, you see all these
men and women—the men dressed in their typical Arabic garb—and
it’s just such a completely different image about the future
of the Arab world. The last time the Arab world was in the
forefront of science was in the Abbasid dynasty, around the
time of Haroun al-Rashid, al-Mansur, al-Mamun, and at that
time Baghdad was the most advanced science city in the world.
The Caliphs gave gold to anybody who would bring a discovery,
from Egypt, from Spain, from Italy, and weigh them in gold.
And this time, the head of the U.A.E. Space Agency said that
they chose one of the most difficult missions, namely to go to
Mars, because they thought the challenge would be such that it
would provoke the greatest leap forward, the leapfrogging in
science and technology. And you know what the average age is
of these engineers? Twenty-seven years! And one-third of them
are women. So if there is any way to catch up with the future,
and modern world, it is exactly that.

And they quote especially a poet, whose name is Al Mutanabbi,
but he was born in 915, and they quote him saying, “If you
ventured in pursuit of glory, don’t be satisfied with less
than the stars.” So I think this is very beautiful.

And as I said, today is the Tianwen-1, it has reached the
orbit of Mars. It will be there for a while, and then they
will plan very carefully the landing on Mars; I think it will
happen in three months. But then, they have a lander and a
rover, so this will be a very carefully preplanned operation.

And then, on Feb. 18th, you will have the Perseverance mission
from NASA, also a lander and a rover.

So  I  think  this  idea  that  the  future  of  mankind  is  the
colonization of space, and that the best thing which could
happen  is  that  all  countries  work  together.  The  way  to



overcome geopolitical conflict on Earth is to start to really
reach  for  the  stars,  to  colonize  the  Moon  and  Mars,  and
prepare for future interstellar travel of mankind as one.

I mean, if you look at mankind from space, you see that our
little, blue planet is very small, it’s very fragile, and the
universe is incredibly big. We have not discovered the first
secrets  yet—there’s  so  much  to  discover,  in  2  trillion
galaxies, which we know for sure to exist. So it’s really time
to overcome what I call the infancy of mankind, where people
squabble over territory. If we go for space science, we can
completely transform everything which is called a “resource,”
and conflicts now which seem to be so big, will completely
vanish once we reach the next phase, the next era of human
civilization. So I think this is good reason for optimism.

SCHLANGER:  Yes,  of  course,  and  in  keeping  with  your  late
husband’s life work, to have that kind of cooperation, what
your  friend  Krafft  Ehricke  called  the  Extraterrestrial
Imperative. And we should note that we’re coming up on the
second anniversary of Lyndon LaRouche’s passing. And on that
date, Feb. 12, there will be on the website, 24 hours of
videos  for  people  to  become  more  familiar  with  Lyndon
LaRouche.

And  Helga  just  to  conclude,  in  terms  of  addressing  the
geopolitical crisis, the Schiller Institute is sponsoring a
roundtable this weekend to discuss the situation in Russia. Do
you want to say something about that?

ZEPP-LAROUCHE: Yes, this will be a roundtable of experts; we
already have very renowned speakers, Sen. Mike Gravel, I think
agreed;  then,  Professor  Edward  Lozansky  from  the  American
University in Moscow, we also have possibly; Mr. Alex Krainer,
the  author  of  Grand  Deception,  the  book  on  Bill  Browder;
possibly another expert from Russia; maybe Ray McGovern. So it
will be a very important round of people to discuss both
what’s behind the operation and why the truth has to be gotten



out to neutralize it. So you should all tune in on Saturday at
1 p.m. Eastern Time. So, see you then.

SCHLANGER: Yes, 1 p.m. this time. And I think people would
find  it  not  just  fascinating  but  crucial,  to  address  the
crises we’ve been discussing. Helga, thanks for joining us,
and we’ll see you again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week!

Indlæg af Xi Jinping og Putin
på  World  Economic  Forum  i
Davos
Xi Jinping om multilateralisme og innovation: I sin tale som
bar  titlen:  ”Lad  multilateralismens  fakkel  oplyse
menneskehedens vej frem", udtrykte Xi tillid til, at verden
vil overvinde pandemien, men at tingene ikke bare vil vende
tilbage til, hvad de var før Covid”. Den første opgave for
menneskeheden, sagde han, er at bruge makroøkonomisk politik
“til at bringe økonomien ud af junglen”. ”Vi er nødt til at
forandre  drivkræfterne  og  vækstmodellerne  for  den  globale
økonomi og forbedre dens struktur, for at sætte kursen for en
langsigtet, sund og stabil udvikling af verdensøkonomien. ”For
det  andet  bliver  lande  nødt  til  at  ”opgive  ideologiske
fordomme  og  i  fællesskab  følge  en  vej  med  fredelig
sameksistens, gensidig fordel og win-win-samarbejde”. Lande er
forskellige  og  har  forskellige  kulturer  og  civilisationer,
sagde Xi, og denne mangfoldighed bør respekteres, da den er
kilden til verdens styrke…

Den  vej,  som  Kina  vil  gå,  er  ikke  at  påtvinge  folk
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nedskæringer, men ved hurtigt at komme videre med udviklingen
af videnskab og teknologi. ”Videnskab, teknologi og innovation
er nøglefaktorer for menneskelige fremskridt, et stærkt våben
til at tackle mange globale udfordringer og den eneste måde
for  Kina  at  fremme  et  nyt  udviklingsparadigme  og  opnå
udvikling af høj kvalitet", sagde Xi. “Kina vil investere mere
i videnskab og teknologi, og prioritere udvikling af et system
der  muliggør  innovation,  omdanne  gennembrud  inden  for
videnskab  og  teknologi  til  faktisk  produktivitet  i  en
hurtigere  takt  og  forbedre  beskyttelse  af  intellektuel
ejendomsret,  alt  sammen  med  det  formål  at  fremme
innovationsdrevet  vækst  af  højere  kvalitet”.

Hele  talen  kan  findes
her:  https://news.cgtn.com/news/2021-01-25/Full-text-Xi-

 Jinping-s-speech-at-the-virtual-Davos-Agenda-event-
Xln4hwjO2Q/  index.html

 

Merkel: Vi skal ikke vælge mellem USA og Kina

Et andet udtryk for fornuft i forbindelse med internationale
relationer kom fra den tyske kansler Angela Merkel. Hun skabte
overskrifter ved tage stilling til fordel for præsident Xi
Jinpings opfordringer til et nyt system for multilateralisme i
implicit modsætning til præsident Bidens bestræbelser på at
danne  en  global  anti-kinesisk  blok.  Merkel  sagde,  ”Den
kinesiske præsident talte i går, og han og jeg er enige. Vi
ser et behov for multilateralisme… Jeg vil meget gerne undgå
at opbygge blokke. Jeg tror ikke, det ville yde retfærdighed
over for mange samfund, hvis vi siger, at dette er USA, og
derovre er Kina, og vi grupperer os omkring den ene eller den
anden. Dette er ikke min forståelse af, hvordan tingene burde
være… ”

 

Putin: 1930'erne førte til verdenskrig; Kan konflikten undgås
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i dag?

27.  januar  (EIRNS)  –  "I  øjeblikket  er  der  ingen  direkte
paralleller  i  historien",  sagde  den  russiske  præsident
Vladimir Putin i sin tale på Davos Agenda Forum. "Imidlertid
sammenligner  nogle  eksperter…  den  aktuelle  situation  med
1930'erne… Som man ved, førte manglende evne og manglende
vilje til at finde egentlige løsninger på problemer som disse
i  det  20.  århundrede  til  katastrofen  med  2.  verdenskrig.
Naturligvis, håber jeg, er en sådan ophedet global konflikt
principielt umulig. Det er det jeg sætter min lid til, for
dette  ville  være  slutningen  på  menneskeheden.  Som  jeg
imidlertid  har  sagt,  kan  situationen  tage  en  uventet  og
ukontrollerbar  vending  –  medmindre  vi  gør  noget  for  at
forhindre det. Der er en risiko for, at vi står over for et
formidabelt nedbrud i den globale udvikling, hvilket vil være
fuld  af  krig  med  alle  mod  alle  og  forsøg  på  at  tackle
modsætningerne ved at udpege interne og eksterne fjender, samt
ødelæggelse af, ikke kun traditionelle værdier som familien,
men de grundlæggende frihedsrettigheder…

”Vi har et fælles ansvar for at forhindre dette scenarie, der
ser ud som en dyster dystopi, og i stedet at sikre at vores
udvikling  tager  en  anden  bane  –  positiv,  harmonisk  og
kreativ”,  fortsatte  Putin,  der  derefter  identificerede  tre
store udfordringer, som det internationale samfund står over
for…

Se  hele
talen her: http://en.kremlin.ru/events/president/news/64938

http://en.kremlin.ru/events/president/news/64938


Overvind  Davos’  ”store
omstilling” med LaRouches nye
paradigme.
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche,
den 27. januar 2021
Se Helgas Ugentlige webcast, her:

Mens de utopiske fascister fra den globalistiske erhvervselite
har planlagt at bruge den nuværende Davos-konference som det
tidspunkt, hvor de gennemtrumfer deres globale bankdiktatur
for at indføre en dødbringende Grøn New Deal, er der tegn på,
at en opposition vokser, centreret omkring Kina og Rusland,
som også inkluderer nogle europæiske elementer. Helga Zepp-
LaRouche  beskrev  konferencen  hidtil  som  "en  pose  blandede
bolsjer" og sagde, at finansoligarkerne, der fremmer negativ
økonomisk  vækst  og  befolkningsreduktion,  er  stødt  ind  i
ledende  nationers  hensigter,  som  ikke  er  villige  til  at
overgive deres suverænitet for "aktionær-kapitalismens” skyld.
Begge præsidenter Xi og Putin opfordrede til samarbejde og
multilaterale løsninger, og Xi sagde, at den unipolære model,
der  afhænger  af  at  sætte  nationer  op  mod  hinanden,  er
forældet. I det som Zepp-LaRouche kaldte et "tidens tegn",
støttede  Tysklands  kansler  Merkel  Xis  appel  for
multilateralisme,  som  hun  sagde,  stred  mod  den  idé,  som
præsident Biden søsatte for et "demokratisk topmøde" for alle
nationer mod Kina og Rusland.

Mens Helga Zepp-LaRouche var forsigtigt optimistisk med hensyn
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til Biden-Putin-aftalen om at ratificere en femårig NY START-
atomnedrustningsaftale, sagde hun, at Bidens belæring af Putin
om de sædvanlige geopolitiske spørgsmål viser, at dem der står
bag ham stadig er fast besluttet på en strategisk orientering,
der  kan  føre  til  krig.  Yderligere  betyder  de  rige  landes
manglende evne til at yde hjælp til fattigere lande med at
bekæmpe COVID19-pandemien, at vi enten fremtvinger en ændring
i tankegangen, eller også vil pandemien ikke blive overvundet.
Den eneste løsning på de problemer, som Xi og Putin rejste i
deres taler, er den fulde indførelse af Lyndon LaRouches plan
for en firmagtsaftale [mellem USA, Rusland, Kina og Indien]
for  at  etablere  et  Nyt  Bretton  Woods-kreditsystem,  og  at
gennemføre LaRouches Fire Økonomiske Love på verdensplan. Hun
opfordrede seerne til at slutte sig til Schiller Instituttet
for at hjælpe til med at realisere potentialet for et globalt
system, der giver mulighed for udvikling af alle nationer.

 

Engelsk afskrift:

HARLEY SCHLANGER:  Hello, I’m Harley Schlanger, welcome to our
weekly  dialogue  with  Helga  Zepp-LaRouche:  It’s  Jan.  27th,
2021.  And I think we should start with the ongoing summit of
the  World  Economic  Forum,  the  Davos  billionaires,  the
gathering of corporatists from around the world to talk about
the “Great Reset.”

Helga, what’s the latest you have on what’s going on there?

 HELGA ZEPP-LAROUCHE:  It’s a mixed bag, because on the one
side, you have all the CEOs of the large firms and banks,
BlackRock, Standard Chartered, you have basically the people
who—they don’t talk about the Great Reset any more because
that has been discredited a lot, so they’re calling it the
“Great Transition.” For example, Bill Winters who’s the CEO of
Standard Chartered bank, said this is the great $50 trillion
opportunity  for  the  next  ten  years;  others  like  Philip



Hildebrand, the Vice President of BlackRock and so forth,
they’re all saying they need a lot private finance, private
investment.  Basically this is a scheme to transform the world
economy, get rid of fossil fuels, naturally no emphasis on
nuclear energy, and it would mean to bring the energy flux-
density of the world down to a level where, for sure, the
present  level  of  more  than  7  billion  people  cannot  be
maintained.  As a matter of fact, Hans Joachim Schellnhuber,
the former head of the Potsdam Institute for Climate Impact
Research, he had said many times that he thought the ideal
population for the world is 1 billion, and if these policies
of these people would be implemented, you would destroy the
world’s industrial capacities. Because if you eliminate fossil
fuels—first of all there are clean coal plants now; secondly
if you eliminate coal plants, especially for the developing
sector, there is no way how you can prevent mass death!  And
obviously, this is the hidden, or not so hidden, implication
of all of these schemes.

This is a big danger, because these are people who are allied
with the central banks, the Fed, the ECB, the Bank of England,
all the large corporations, but they’re not the only ones in
the world who count, because there was also Xi Jinping, who
gave the keynote. For some reason WEF director Klaus Schwab
asked him to give the keynote, and he had a quite different
tone.  First of all, he said the mode of setting countries
against each other is outmoded and that what is needed is a
multilateralism which is in the interest of all participants. 
He also emphasized a lot the role of science and technology
innovation, that China is continuously intending to help the
other countries of the South to overcome poverty.

So I think the fact that China is just existing, and is
offering a different model of development, including having
now started to deliver vaccines for the COVID pandemic to 150
countries,  is  setting  a  different  tone.   And  if  these
oligarchs  of  the  big  banks  and  corporations  want  to  push



through their scheme it just means they will dismantle the
industries of the United States and Europe and other countries
that go along with that; but I don’t think that they can win. 
So it is a sign of the times that Chancellor Merkel, who spoke
after Xi Jinping basically supported Xi Jinping in his idea of
having multilateralism.  She said she does not want to be put
in a position where she has to choose where one bloc is
centered around the United States and another one is centered
around China, and that she thinks future relations must be
based on multilateralism.

Now, this is very important, because, as we know, President
Biden has been pushing, or had hoped to have this “Democracy
Summit” which was his idea to collect all the NATO countries
and get them all lined up against China and against Russia; so
that is obviously not functioning, so you see a new—it’s still
in a nascent form and baby steps, but you see a tendency in
Europe to not want to be treated like the colonies of whatever
is being said in Washington, and indirectly, naturally, with
London given the marching orders from behind.  So this is an
interesting development.

However, I just got a report before we started this program,
about the speech of President Putin, and while I didn’t have
time to read it at length, I think some of the elements which
he said are extremely important: Because he said that the
danger is that the world risks a conflict of all against all
if global development concerns are not taken care. And he also
said that he really hopes that it will not come to a hot
global  conflict,  because  this  could  mean  the  end  to  our
civilization.   [http://en.kremlin.ru/events/-
president/news/64938]

I think Putin, and the Russians in general, are very clearly
aware of the dangers in general are very clearly aware of the
dangers which are in the situation, and I think it’s very
important that he expressed it with that clarity. 

http://en.kremlin.ru/events/president/news/64938
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I think this Davos virtual summit is just a measurement of
where the different forces in the world stand. I think the
decisions are being made by the central banks and the forces
of Wall Street, City of London, Silicon Valley, and that is
the new oligarchical power, which is the real problem. 

But  as  I  said,  it’s  a  divided  world,  and  there  is  an
alternative  between  absolute  zero  growth,  or  reduction  of
growth,  poverty,  leading  to  war  and  conflict,  and  the
perspective  of  joining  hands  to  attack  the  problems  of
underdevelopment together.  So I think it’s new and naturally,
people like the BlackRock representative said there is now a
new game change, a new landscape because Biden is the new
President and he has brought the United States back into this
Green New Deal arrangement—yeah, that’s true and it’s very
problematic for the United States, but as I said, that is not
the only story in town.

  SCHLANGER: To continue that thread a little bit, if you
think about what you just said on what Putin said and what Xi
said, it’s clear that the alternative to what’s being pushed
by the central banks is your husband’s proposal for the four
powers as having the strength to combat Wall Street, the City
of London and so on. Now in that, when we’re talking about
Biden and Putin, they had a discussion yesterday which had
some interesting aspects to it, starting with the renewal of
the START agreement, but what do you make of that talk?

 ZEPP-LAROUCHE: From the little which is known about it, I
think it was useful, because they agreed that the New START
Treaty will be extended for five years, which is what Putin
had  offered,  and  both  sides  expressed  that  it’s  in  their
mutual interest.  [Deputy Foreign Minister Sergei] Ryabkov
said that this is very good because it gives five years for a
complete reevaluation and the refounding of the relationship
between the United States and Russia.  Naturally, then of
course, Biden could not help himself to bring in the usual
geopolitical  issues,  like  the  Navalny  case,  the  supposed



hacking of SolarWinds, and similar things, so he had to say
these things; but I think it’s important, because when the two
largest nuclear powers stop talking, then this is the most
dangerous. So while I’m not saying that this is resolving
anything, I think it is an important first step. And it is
important, because the world is really in a very dangerous
situation, so I think that that’s what one can say about it.

SCHLANGER:  One of the dangers is the continuing inability of
big  powers,  including  the  European  Union  and  the  United
States, to bring the coronavirus pandemic under control.  This
was discussed peripherally there, and Biden’s coming up with a
plan.  But unless you deal with this as you proposed, as an
international question, with a new health system for every
nation, this is not going to be stopped by the kind of half-
measures that are being taken.

 ZEPP-LAROUCHE:  Well, there is obviously an effort to beef up
the production of vaccines. I think there are efforts being
made. But now, there’s a huge scandal in Europe, because—this
is unfortunately true, that the EU was very slow in ordering
vaccines; they clearly had the idea of saving money rather
than ordering as many different products from different firms
and then see which one comes first, and there is no danger to
order too many, because if you have too much you can give it
all the other countries in need.  So this was clearly not done
by [European Commission President Ursula] Von Der Leyen; she’s
now targetted even in {Bildzeitung}—this tabloid—that she did
not order, and that the result is in Germany, it’s going very
slowly; in other countries in Europe, it’s going very slowly,
and this is a reflection of the same austerity  mentality
which is really—I hope it shortens the career of Von Der
Leyen, because she is just the wrong person to be in any
leading position in Europe.

The real problem, however, is what the head of the African
Union and President of South Africa Cyril Ramaphosa said, who
pointed to the fact that so far the rich countries have mostly



cared for themselves, and he said there will be no solution to
the  pandemic  as  long  as  one  country  is  not  having  the
necessary  vaccines.   And  Tedros  from  the  World  Health
Organization said that the behavior of the rich countries so
far, which got themselves 95% of all the vaccine orders, and
leaving the so-called third world with only 5%, that this is a
“catastrophic moral failure.”  One can only hope that this is
being remedied as quickly as possible, because it now turns
out that the idea that Africa was having relatively little
problems with COVID-19, turns out not to be true, and as we
suspected, it was only due to non-reporting, little testing;
and now it comes out through a study from a university in
Zambia, that especially the age group between 19 and 59 years
of age have the highest mortality rate, {and} children! Now,
as we also know there are new strains in Britain, in South
Africa, and in Brazil, which are much more lethal and also
spread more quickly; and there are now medical experts warning
that what could happen is that one of these new mutations, new
variants, could develop to become vaccine-resistant. If that
would happen, then we would be in a very dramatic situation.

So I think there is not yet a recognition, at least not in any
way  necessary,  of  the  leading  institutions,  to  really
understand that we are in a race against time, because it is
very clear that the economic collapse coming from the COVID
pandemic, is going to ruin a lot of industrial substance. For
example, in Germany and other European countries, a lot of
small  and  medium  firms  are  not  going  to  make  it.   The
situation now, where a possible lockdown will start again in a
hard way in France, or it has started already, with lockdowns
from 6 in the evening until morning, people are not allowed to
leave their house; so a lot of economic hardship will follow,
and a lot of substance will be destroyed. 

So either there is a change in the attitude, that people
understand  that  you  have  to  start  to  build  modern  health
systems in every single country, or this cannot be controlled,



that rethinking has not yet started in a serious fashion and
that’s  what  the  Schiller  Institute  is  campaigning  for.  
Because unless we take this crisis to really start to overcome
the underdevelopment of the developing countries in a serious
way, there is no guarantee that this will not lead to a major
crisis.  And I think Putin, in his speech in Davos reflected
that dimension very clearly, that out of chaos you could have
a global catastrophe.

The ILO just reported that the loss of jobs in 2020 was
equivalent to 255 million fulltime jobs. I don’t think that
covers all the shadow industry jobs, but that’s a significant
number, and they expect another 130 million losses in 2021,
and  they  say  this  does  not  yet  take  into  account  the
likelihood of a fourth and a fifth wave.  So that all makes
clear that we have to change the whole situation:  I cannot
see a willingness right now on the side of the central banks
in Europe, the United States, to go in that direction, but
that will be a subject of mobilizing the population, because
if these institutions are unable to reform—and you know, if
you look at the situation, with the riots having now spread to
Holland, where for four days you had massive riots in 10
cities; last week we had the same thing in Denmark.  This was
not unlike the mob which stormed the Capitol on Jan. 6 in the
United States, and if you now have more job losses, more
unemployment, the danger of blackouts—we have a huge danger
that if this Green energy policy is implemented that you will
have blackouts leading to complete chaos, I think this could
really lead to major social upheavals, and the only way to
avoid that would be to really go for our program, starting
with  the  health  system  in  every  country.   And  we  have
published this program for 1.5 billion productive new jobs,
which  have  to  be  created  [https://larouchepub.com/-
special_report/2020/larouche-plan-for-1500000000-jobs.pdf].
And  despite  the  coronavirus  condition  there  has  to  be  a
rethinking and there has to be a vision for the population to
see the light at the end of the tunnel, that even if some of
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these  things  will  be  very  difficult  to  implement  under
coronavirus conditions, I think it is important that there is
a willingness by the leading institutions to address that.  

Xi Jinping in his speech in Davos also mentioned that he wants
to  strengthen  the  G20,  because  he  said  that  that  is  the
institution  to  build  up  global  governance—well,  that  is
important because as long as you have some countries at least
in that combination that go in a different direction, it is
important.  And just to mention it, China has had last year
550,000 new patents, which is an increase of 17%; that is
because  the  Chinese  government  put  a  lot  of  emphasis  on
science and technological progress innovation, and there was
just a study by a German university that found that the civil
law in China is compatible to Western standards, essentially
because they took the entire canon of civil law in Germany as
a model to write their Chinese civil law.  So the university
study comes to the conclusion that this an absolutely Western
standard and there’s no reason to complain about it.

 And I think there has to be a rethinking about a lot of the
prejudices in the anti-China/anti-Russia campaign, because if
we want to solve the problems of the world, we have to stop
geopolitical  confrontation  and  find  a  way  of  putting  our
forces together to address these urgent questions which face
all of humanity.

 SCHLANGER:  As far as being stuck in the old paradigm, we
have this fight continuing in the United States against Donald
Trump, with the impeachment bill from the House moving to the
Senate for trial.  This is dividing the country once again. 
It’s being used to create the kind of confrontation that would
serve as a pretext for more crackdowns, more censorship. You
mentioned that you are somewhat excited, or intrigued by what
Tulsi Gabbard said, and also what Putin had said about this. 
What’s  your  thought  about  what’s  going  on  with  this
impeachment?



ZEPP-LAROUCHE:  Well, there was the vote in the Senate where
only five Republican Senators voted with the Democrats, so the
impeachment trial will start on Feb. 9th, but I think it has
almost zero chance to succeed, because they would need 17
Republican Senators to go along, and there are already now
many voices that there is no basis in the Constitution to even
do that, because the Constitution does not allow for private
persons  to  be  impeached.   So  you  can  impeach  a  sitting
President, but not a former President.  So that is a big
argument. And the whole campaign is ludicrous in the first
place, because Trump did not incite violence and the mob to
storm the Capitol, despite the narrative which is being put
out by the media and the Democrats.  He gave a speech to his
supporters!  And then said, “let’s move down Pennsylvania
Avenue,” and “we have to take back the country”—I mean, these
are normal things to say; many politicians have said many
things like that.  So it’s a complete orchestration, and to
somehow now criminalize 75 million Trump voters is also not
going to work. 

It is the danger of a polarization, naturally, and what Tulsi
Gabbard said is quite to the point. She said that the mob
which stormed the Capitol, this is dangerous, but she said
also dangerous is the John Brennans and the Adam Schiffs and
the Big Tech, but they’re more dangerous because they’re more
powerful.

 Now, also Putin, in his speech at the World Economic Forum
pointed to the role of the Big Tech that they have more power
than the elected governments, and I think this is something
which should be of concern to everybody, because if these Big
Tech firms can allow people to say one thing, and not allow
another  thing,  make  total  censorship,  this  is  really
dictatorship.  And I think the population must be mobilized
against  it,  and  governments  around  the  world  must  take
measures to put these high tech  firms under control and under
government regulation.  And Biden, if he doesn’t do it, will



be discredited by that as much, as well.

 SCHLANGER: Also a reflection of the old paradigm is the
effort to continue with sanctions against the Nord Stream 2
project, which is very far advanced in terms of the U.S., the
U.K., NATO, and there’s a reaction growing against this from
Germany.  What do you think is going to happen?

ZEPP-LAROUCHE: I think it’s going to be built. I think it’s
only few kilometers left.  They restarted the completion of
it, and the government spokesman of Merkel, Steffen Seibert
said that this is not something which concerns the government,
because it’s a private contract between private firms, and
even the Environment Minister Svenja Schulze said these were
contracts which were made many years ago, and it would put
into question the reliability of Germany as a partner in any
kind of trade deal if they would now stop it.  So I think this
is interesting, and as I said, I do see baby steps of self-
assertion on the side of the German government, and I think it
is a tendency in Europe as well; and one could only hope that
it would continue.

SCHLANGER: A lot of what you’ve been discussing today Helga,
is related to the fight between the old paradigm and the new
paradigm, which I think is becoming more obvious to a large
number of people.  You’ve been at the center of this fight,
you’ve made it the cause of the Schiller Institute to push for
a move into a new paradigm, outside of the realm of the false
choices  that  are  presented  by  geopolitics,  with
neoliberalism.  What can you say to the viewers, that they
need to do, to make sure we get this push for a new paradigm?

ZEPP-LAROUCHE:  We have a program. The program was in large
part authored by my late husband Lyndon LaRouche, who said
that we need absolutely to have a New Bretton Woods system
which has one main goal: to overcome the underdevelopment of
the developing sector. Now that happens to be exactly what
Franklin D. Roosevelt intended the Bretton Woods system to be,



which it never became, because he died before it could be
established. But I think that there is the potential to have a
global system which allows the development of all nations.  It
is the sign of the times. 

The fact that China, Russia, about 150 other nations are going
in  this  direction,  I  think  this  is  something  which  is  a
hopeful development, and I don’t think the efforts by the
Biden Administration to go back to the old confrontation with
China, with Russia—well, the only thing it can bring is World
War III, in which case, nobody would enjoy it, not Biden, and
not anybody of his cabinet.  They have no way of crushing this
ferment without causing World War III.  Now, that’s a real
danger and I don’t want to belittle it for one second.  But I
think that if people really think about, there is a way to
solve  this  problem,  and  that  is  to  do  exactly  what  the
American  System  of  economy  was,  in  the  beginning  of  the
American republic, what the German economic miracle was in the
postwar period, to go back to scientific and technological
progress, to go in the direction of increase of productivity,
the Four Laws which were designed by my late husband, to go
for global Glass-Steagall, get rid of the casino economy;
implement national bank in every single country on the planet;
then go in the direction of a credit system, cooperate in
long-term development projects—it would bring the whole world
out of this crisis! 

And  we  have  reached  a  point,  where  one  year  after  the
pandemic, at a point where it’s very clear the economy is in a
very  dangerous  collapse  phase,  I  mean:  Are  human  beings
capable of reflecting on the mistakes which were made and
correcting them? I fundamentally think, absolutely yes.  It’s
just that we need the kind of discussion, how should we shape
the world for this coming period, for the next hundred years,
and  then  take  the  vision  of  having  the  idea  of  peaceful
cooperation.  Why don’t we just allow the different systems,
if a country wants to have a different social system and is



not trying to impose that on another one, why should we not
accept that?  Accept sovereignty, accept non-interference into
the internal affairs, accept the different social system.  Can
we not have an alliance of republics working for the common
good of all of humanity?  That’s what John Quincy Adams was
advocating, and I think that that is exactly what is needed
now. 

And  I  also  think  this  must  be  combined  with  a  cultural
renaissance: I think we have to realize in the West that this
exaggerated liberalism, where you replace moral standards with
the principle of everything is allowed, the more pornographic,
the more violent, the more perverse something becomes, the
more interesting it becomes—that was a wrong way!  And I think
we have lost our way in the West, and all we have to do, is to
do the same thing that China is doing, what Russia is doing;
they went back to their own high traditions of their high
culture.  There is a big revival of 5,000 years of tradition
in China.  Russia is doing the same thing.  And we could do
the same thing as well!  In Europe, we have a {beautiful}
European Classical period, we have the Italian Renaissance,
the Andalusian renaissance, we have the Ecole Polytechnique in
France; we have the German Classical period. In America, you
have the principles of the American Revolution, the American
System of economy.  We have so many wonderful traditions which
we could revive and be an absolute important shaping factor in
the  future  world.   And  I  think  we  have  to  mobilize  the
population  to  rally  around  that,  and  then  solutions  are
possible.

So I want to invite all of you, our viewers, to join with us,
and help us to get the world out of this crisis.

SCHLANGER: Well, Helga, thank you for your insights, and your
optimism  in  this  moment  of  pessimism,  confusion,
demoralization  is  really  refreshing,  and  it  ought  to  be
something  that  will  bring  people  to  The  LaRouche
Organization.  We welcome all of viewers to go to the websites



of The LaRouche Organization and the Schiller Institute, where
you can much more in-depth material on what Helga has been
discussing today.

Helga, thanks for joining us this week, and we’ll see you next
week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week!

Zepp-LaRouche  genopliver
opfordring  til  et  topmøde
mellem
lederne af de fem permanente
medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd
29. december 2020 (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche sagde i en
diskussion  den  28.  december  med  medlemmer  af  Schiller
Instituttet fra USA, Canada, Gambia, Irland, Danmark, Italien
og  Tyskland,  om  USA’s  udenrigsminister  Pompeos  sindssyge
politik midt i faren for ekstreme internationale spændinger
under  pandemien,  og  truslen  om  en  hungersnød  af  bibelske
proportioner,  at  det  var  af  presserende  betydning  for
præsident Donald Trump at ringe til Rusland og Kina for straks
at indkalde til et topmøde blandt de fem permanente medlemmer
af FN’s Sikkerhedsråd, som Ruslands præsident Putin opfordrede
til i januar i år.

Hun sagde:

https://schillerinstitut.dk/si/2020/12/zepp-larouche-genopliver-opfordring-til-et-topmoede-mellem-lederne-af-de-fem-permanente-medlemmer-af-fns-sikkerhedsraad/
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»Jeg tror, at præsident Trump, uanset hvad der sker den 6.
januar, uanset om han vil være i Det Hvide Hus den 20. januar,
kan gøre én ting. Han kunne straks indkalde Rusland og Kina og
sige, at på grund af krisen forårsaget af pandemien, på grund
af  hungersnøden,  og  på  grund  af  faren  for  verdensfreden,
ønsker han at reagere på Putins tilbud om at afholde topmødet
mellem de fem permanente medlemmer i FN’s Sikkerhedsråd, som
præsident Putin har opfordret til siden januar. Trump burde
sige, at han vil have topmødet med det samme. Og det ville
være det allerbedste, han kunne gøre for at imødegå al denne
propaganda.

“Jo mere folk ringer til Det Hvide Hus for at foreslå dette,
og  som  udtrykker  behovet  for  topmødet  på  andre  måder,  jo
bedre. Jeg aner ikke, hvorfor Trump ikke har smidt Pompeo ud.
Han er lige som John Bolton på mange af disse spørgsmål.
Præsident Trump havde modet til at smide Bolton ud. Det var en
af de bedste ting, han nogensinde gjorde.

“Men  jeg  tror  at  det,  for  at  omgå  disse  farer,  i  denne
utroligt  komplekse  situation,  er  nødvendigt  for  præsident
Trump til nu at følge op på Putins tilbud om dette topmøde, og
mødes med Putin, og Xi Jinping. Dette møde kan ske. Frankrigs
præsident Macron har allerede sagt, at han støtter et sådant
topmøde, og Boris Johnson har udtalt, at han støtter det. Men
de virkelig vigtige mennesker er præsidenterne Trump, Putin og
Xi Jinping, som vil gøre forskellen på et sådant møde. Johnson
og Macron kunne ikke ødelægge en sådan kombination. Det er den
ene ting, som Trump må opfordres til at gøre. Jeg er 100%
sikker på, at Rusland og Kina absolut ville støtte det med det
samme.”


